
1

Database records used for producing the distribution map of Thesium alpinum published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017

Distribution of Thesium alpinum in the Czech Republic 

Author of the map: Václav Dvořák, Martin Dančák

Map produced on: 06-02-2017



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5255c

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: /22/ Vrch Kalvarie v Hamru
nejbližší obec: Hamr, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'13.00''N, 14°50'22.00''E, ± 100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1999): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny. 1. Potenciální přirozená vegetace a floristické
poměry. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 185-212.
projekt: FLDOK
ID: 9345946

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: 26. Hamerská Kalvarie (354 m), k. ú. Hamr pod Ralskem, neovulkanicky podmíněná elevance se zales.svahy, blízko vrcholu
světlina
nejbližší obec: Hamr pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'13.00''N, 14°50'22.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2000): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny 2. Aktuální vegetace a přehled botanických
lokalit. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 67-94.
projekt: FLDOK
ID: 9455463

5258b

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Na travnatém, lesem zastíněném břehu Mumlavy pod Čertovým vrchem u Harrachova, 680 m n.m.
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'20.44''N, 15°25'29.92''E, ± 400m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1908-08-12
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



3

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: V Krkonoších, jižní svah Plechu (Blechkamm)
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°45'35.17''N, 15°28'41.32''E, ± 300m
nadmořská výška: 1160 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1884-06-18
nálezce: C. Purkyně
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181805

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Na Teufelsberku [= Čertova hora] u Nov. Světa
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°45'40.44''N, 15°25'44.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 1004 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1880-08
nálezce:  Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181808

5258d

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Rokytnice n/J, na vlhké travnaté stráni u silnice od Hor. Rokytnice na Světlanku, asi 750 m n.m.
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°44'27.13''N, 15°29'21.44''E, ± 300m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1959-07-06
nálezce: E. Güttler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181818

lokalita: Na Černém potoce
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°44'37.11''N, 15°29'40.82''E, ± 400m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1957-06-18
nálezce:  Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181857

5259a

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Velká kotelní jáma, V od vrcholu Kotle
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'9.00''N, 15°31'58.00''E
nadmořská výška: 1370 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2013-07-31
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



4

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Krkonoše, stráňka nad silnicí, 100 m JV od Vrbatovy boudy
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'3.04''N, 15°32'59.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 1387 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1995-07-13
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181794

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Krkonoše, Velká kotelná jáma, ca 1200 m
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'6.88''N, 15°32'9.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1994-08-03
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181823

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Krkonoše, Pančavská louka
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'53.70''N, 15°32'16.79''E, ± 300m
nadmořská výška: 1325 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1962-06-30
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181856

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Krkonoše, Kotel
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'7.96''N, 15°31'53.51''E, ± 500m
nadmořská výška: 1412 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1945-08-23
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181854

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Velká Kotelní jáma v Krkonoších
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'9.10''N, 15°32'7.58''E, ± 300m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1934-08-13
nálezce:  Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



5

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Krkonoše, Labská louka
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'18.55''N, 15°32'21.84''E, ± 300m
nadmořská výška: 1360 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1932-08-05
nálezce: Emil Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181827

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Krkonoše, na travnatém skalnatém břehu u Labského vodopádu
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'15.10''N, 15°32'53.92''E, ± 300m
nadmořská výška: 1260 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1929-08-04
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181833

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Lysá hora v Krkonoších
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°45'13.13''N, 15°30'33.34''E, ± 300m
nadmořská výška: 1338 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1928-07-30
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb Krčan
ID: 10181829

lokalita: Krkonoše, Labský Důl
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'27.02''N, 15°33'31.34''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1920
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181944

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Krkonoše, lesní luka v Labském dolu
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'9.77''N, 15°34'24.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 857 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1912-07
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



6

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Kesselkoppe [= Kotel]
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'7.96''N, 15°31'53.51''E, ± 500m
nadmořská výška: 1412 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1911-06-23
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181836

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Velká Kotelná jáma v Krkonoších
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'9.10''N, 15°32'7.58''E, ± 300m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1906-08-07
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181908

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Velký Kotel v Krkonoších
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'9.10''N, 15°32'7.58''E, ± 300m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1906-08-11
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: asi myslí Velkou Kotelní jámu
ID: 10181978

lokalita: Pod vrcholem Kotle v Krkon.
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'12.85''N, 15°31'46.05''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1903-06
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181943

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Montes Aseiburgii: Kotel
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'12.85''N, 15°31'46.05''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1901-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: snad jsem to Aseiburgii správně přečetl
ID: 10181884

lokalita: Krkonoše: Kotel
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'12.85''N, 15°31'46.05''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1901-07-06
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



7

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Kesselkoppe im Riesengebirge
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'12.85''N, 15°31'46.05''E, ± 400m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1892-06-12
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181889

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Krkonoše, v Kotli
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'6.88''N, 15°32'9.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1887-08-02
nálezce: J. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181852

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Riesengebirge: Kesselkoppe [= Krkonoše, Kotel]
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'12.85''N, 15°31'46.05''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1886-06-16
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181886

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Krkonoše v Labském dolu
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'9.77''N, 15°34'24.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 857 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1884-08
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181817

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Velký Kotel v Krkonoších
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'9.10''N, 15°32'7.58''E, ± 300m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1881-08-05
nálezce:  Purkyně
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: asi myslí Velkou Kotelní jámu
ID: 10181892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



8

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Grosse Schneegrube
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'6.88''N, 15°32'9.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1864-08-15
nálezce:  Naumann
herbář: JE
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10181834

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Kesselkoppe [= Kotel]
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'7.96''N, 15°31'53.51''E, ± 500m
nadmořská výška: 1412 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: W. Winkler
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pravděpodobně v Kotelních jámách
ID: 10181822

lokalita: Kotel (v Krkonoších)
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'12.85''N, 15°31'46.05''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbarium Karel Prokeš
ID: 10181942

lokalita: Kesselkoppe
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'12.85''N, 15°31'46.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 1420 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181963

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: na úbočí Kokrháče na lukách u Dvorských bud v Krkonoších [Kokrháč = Kotel; Dvorské boudy = Dvoračky]
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°44'59.91''N, 15°30'57.81''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: V. Vlach
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181969

5259c

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Zlaté návrší v Krkonoších
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'53.10''N, 15°33'39.76''E
nadmořská výška: 1411 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1993-06-30
nálezce: M. Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



9

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Rokytnice n. Jiz., KRNAP - podél červené turistické cesty asi 0,2 km V od boudy Dvoračky na J svahu Lysé hory
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°44'50.04''N, 15°30'51.77''E, ± 300m
nadmořská výška: 1111 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1985-06-06
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181788

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Horní Mísečky, na svahu u silnice pod lesem, na západním okraji
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°44'12.22''N, 15°34'1.93''E, ± 300m
nadmořská výška: 1042 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1976-09-08
nálezce: V. Skalický; J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181795

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Horní Mísečky, při silnici nad Jilemnickou chatou
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°44'13.32''N, 15°34'10.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 1063 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1965-08-25
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181803

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Liberec, Rokytnice n./J., stráně V. Kotle, vlhká travnatá místa, jihovýchod, 1140 m n.m.
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°44'57.91''N, 15°32'13.49''E, ± 300m
nadmořská výška: 1140 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1956-07-27
nálezce: E. Güttler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181815

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: montes Krkonoše: in pratis graminosis apud pag. Prostřední Mísečky
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°44'20.53''N, 15°33'37.52''E, ± 500m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1954-06-21
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



10

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Krkonoše, louka u hájenky pod Lysou horou (blízko Dvoraček)
nejbližší obec: Rokytno v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°44'57.22''N, 15°30'1.22''E, ± 100m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1951-08-03
nálezce:  Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181919

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Krkonoše, Dvoračky
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°44'50.04''N, 15°30'51.77''E, ± 600m
nadmořská výška: 1111 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1946-06
nálezce: K. Kavina
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181809

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Nad Dvoračkami v Krknoších
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°44'50.04''N, 15°30'51.77''E, ± 600m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1944-08-23
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181819

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Krkonoše, na Vlčím hřebenu pod Dvoračkami
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°44'6.44''N, 15°30'37.77''E, ± 500m
nadmořská výška: 1063 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1933-07-11
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181797

lokalita: U potůčku Hüttenbachu nad Jelínkovou hájovnou na cestě ke Dvořačkám
nejbližší obec: Rokytno v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°44'35.77''N, 15°30'17.49''E, ± 200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1927-07
nálezce:  Puchmajerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181940

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: U Dvoraček v Krkonoších
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°44'50.04''N, 15°30'51.77''E, ± 400m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1925-08
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



11

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Montes Krkonoše, Zlaté návrší
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°44'52.69''N, 15°33'32.34''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1924-08
nálezce: K. Podhajská
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181971

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Krkonoše, Dvoračky
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°44'50.04''N, 15°30'51.77''E, ± 600m
nadmořská výška: 1111 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1922-06-11
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181789

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: V Malé kotelné jámě v Krkonoších
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°44'53.05''N, 15°31'56.57''E, ± 300m
nadmořská výška: 1175 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1910-08
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181814

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Riesengebirge: Schüsselbauden
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°44'7.07''N, 15°34'19.08''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1902-08-22
nálezce:  Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181979

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Krkonoše, Kotelní jámy
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°44'53.05''N, 15°31'56.57''E, ± 300m
nadmořská výška: 1175 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1901-06
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



12

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Krkonoše, na svazích v Kotelních jámách
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'9.00''N, 15°31'58.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 1370 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1895-08-08
nálezce: J. Lukeš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10181807

lokalita: Schüsselbauden [= Mísečky]
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°44'20.53''N, 15°33'37.52''E, ± 500m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181962

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Pod Zlatým návrším
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°44'55.73''N, 15°33'11.50''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2011-08-11
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk. Floristické údaje od roku 1978. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7239604

5259d

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Krkonoše, Svatý Petr, stráňka při Bystřičce
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'32.28''N, 15°38'29.82''E, ± 500m
nadmořská výška: 833 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1946-06-13
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181798

lokalita: břeh Labe u Spindemühle
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'58.57''N, 15°36'29.86''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1920-07-16
nálezce: F. Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181966

lokalita: Spindelmühle, břeh Labe
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'58.57''N, 15°36'29.86''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1908-07
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



13

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: …in Friedrichsthal bei St. Peter
nejbližší obec: Bedřichov, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'22.36''N, 15°36'0.46''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1896-07
nálezce:  Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206781

5260c

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Pec pod Sněžkou, Modrý důl, louky, 1100 m
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'56.47''N, 15°42'14.07''E, ± 300m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1983-07-06
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181790

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Krkonoše, Modrý důl, u boudy Děvín
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'6.37''N, 15°42'1.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 1195 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1983-07
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181796

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Krkonoše - okolí turistické cesty nad chatou Arnika v Modrém dolu
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'44.77''N, 15°42'52.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 997 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1981-06-10
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181786

původní jméno: Thesium
lokalita: louka mezi žlutou cestou a studánkou, Modrý důl
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'44.66''N, 15°42'50.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 1001 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-08-09
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



14

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Krkonoše, nad boudou Děvín, ca 1200 m
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'40.32''N, 15°41'29.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 1205 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1979-08-06
nálezce: J. Málková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181802

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Louka na svahu pod boudou Děvín
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'5.36''N, 15°42'1.35''E, ± 300m
nadmořská výška: 1185 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1974-08-31
nálezce: J. Hadinec
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181806

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Krkonoše, Obří důl
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'32.70''N, 15°43'45.45''E, ± 2000m
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1967-07-01
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181792

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Krkonoše, na travnatém svahu u cesty u chaty Sněžka v Obřím dole
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'7.79''N, 15°44'23.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 1600 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1967-07
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181830

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: montes Corcontici, in loco demisse Velká Studničná jáma in monte Studničná
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'21.63''N, 15°42'47.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 1244 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1964
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



15

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: montes Corcontici, in prate in loco demisse Obří důl
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'9.32''N, 15°43'47.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 1346 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1964-06
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181825

původní jméno: Thesium
lokalita: Mt. Krkonoše, Čertova zahrádka in valle Obří důl prope Pec p. Sněžkou
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'39.26''N, 15°43'16.50''E, ± 400m
nadmořská výška: 1205 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1964-09-14
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181843

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Obří důl
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'32.70''N, 15°43'45.45''E, ± 2000m
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1958
nálezce:  Dolejš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s 93b
ID: 10181785

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: montes Krkonoše, svahy Úpské jámy
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'5.93''N, 15°43'34.11''E, ± 300m
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1958-09-15
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181845

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Krkonoše východní, Pec pod Sněžkou, Růžový důl, zbytek původní louky před našim domkem čp. 198
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'29.79''N, 15°43'53.58''E, ± 100m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1956-07-18
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych
ID: 10181811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



16

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Krkonoše, cesta od Výrovky do Sv. Petra
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'56.98''N, 15°40'45.39''E, ± 600m
nadmořská výška: 1375 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1954-07-24
nálezce:  Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181846

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Krkonoše, suť v Čertově rokli
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'42.27''N, 15°43'15.18''E, ± 300m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1950-09-28
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181832

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Bohemia bor., montes Sudetici occ. Krkonoše, in saxosis humidis "Krakonošova zahrádka" dictis in valle ad decl. or. montis
Studničná, ca 1400 mnm
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'3.84''N, 15°42'51.80''E, ± 400m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1948-06-22
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181844

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Krkonoše - na lukách pod Studničnou horou
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'47.63''N, 15°42'12.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 1490 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1947-07-22
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181977

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Krkonoše, na stráních nad obřím dolem, asi 1350 m
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'17.48''N, 15°43'44.62''E, ± 500m
nadmořská výška: 1382 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1946-07
nálezce:  Horáková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



17

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: In pratis ad torrentem Úpa in valle Obří důl, in montibus Krkonoše
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'34.47''N, 15°43'40.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1946-06-27
nálezce: K. Kavina
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181840

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Krkonoše východní, na louce v uzávěrce Obřího dolu nad kapličkou, 950 m
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'34.47''N, 15°43'40.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1945-07-05
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181839

lokalita: Montes Krkonoše, svahy Studničné pod Výrovkou k cestě sv. Petru
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'56.98''N, 15°40'45.39''E, ± 400m
nadmořská výška: 1375 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1945-07
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181842

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Obří důl v Krkonoších
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'32.70''N, 15°43'45.45''E, ± 2000m
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1938-07-05
nálezce: R. Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181791

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Krkonoše, v Obřím dole pod Sněžkou
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'9.32''N, 15°43'47.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 1346 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1938-07-06
nálezce:  Kavka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



18

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Obří důl
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'16.51''N, 15°43'37.02''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1935-06-29
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181958

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Obří důl, louka
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'35.82''N, 15°43'51.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1935-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181968

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Krkonoše, Luční boudy, při hřebeni
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'9.80''N, 15°41'34.36''E, ± 500m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1932-08-05
nálezce: Emil Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181828

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Obří důl v Krkonoších
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'35.82''N, 15°43'51.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1930-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Rudolf Traxler
ID: 10181926

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Pod vodopády Velké Úpy v Krkonoších
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'43.92''N, 15°43'40.01''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1929-07-14
nálezce:  Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



19

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Krkonoše, Obří důl
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'34.47''N, 15°43'40.60''E, ± 400m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1927-06
nálezce:  Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181851

lokalita: Krkonoše, Obří důl
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'16.51''N, 15°43'37.02''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1927-06-16
nálezce:  Sillinger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181902

lokalita: Krkonoše, Luční hora
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'32.64''N, 15°40'49.37''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1926-07
nálezce:  Puchmajerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: revidit R. Hendrych
ID: 10181924

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Krkonoše, Bílé Labe
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'56.84''N, 15°41'57.78''E, ± 5000m
nadmořská výška: 1427 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1925-06-18
nálezce: František Čepelák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181821

lokalita: Krkonoše, Čertova zahrádka
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'40.89''N, 15°43'13.01''E, ± 100m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1925-07
nálezce:  Puchmajerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181896

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Krkonoše: louka pod Obřím dolem
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'29.46''N, 15°43'40.80''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1923-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



20

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Obří důl v Krkonoších
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'34.47''N, 15°43'40.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1921-07-12
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181853

lokalita: Krkonoše: In pratis herbosis in convallibus Obří Důl dictis
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'35.82''N, 15°43'51.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1919-07-05
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181961

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Čertova zahrada, Krkonoše
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'39.26''N, 15°43'16.50''E, ± 400m
nadmořská výška: 1205 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1913-07
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181849

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Obří důl, údolí Úpy J od Sněžky
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'32.70''N, 15°43'45.45''E, ± 2000m
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1902-06
nálezce: J. Židlický
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s 93b
ID: 10181787

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Krkonoše: Čertova zahrádka
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'40.89''N, 15°43'13.01''E, ± 100m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1901-07-29
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



21

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Riesengebirge: Kiesgraben a d. Koppe [Rudná rokle pod Sněžkou]
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'56.86''N, 15°43'58.63''E, ± 100m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1900-08-16
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181888

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Riesengrund
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'16.51''N, 15°43'37.02''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1900-08-02
nálezce: J. Hruby
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181933

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Krkonoše, na dně Obřího dolu
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'34.47''N, 15°43'40.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1897-08-12
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181847

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Krkonoše, v Obřím dole na kraji nízkého smrkového lesa podle Úpy
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'30.60''N, 15°43'36.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 939 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1897-08-12
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181850

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Krkonoše, stráně na Velkém Kotli
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'51.96''N, 15°44'22.51''E, ± 500m
nadmořská výška: 1452 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1896-08
nálezce: Emanuel Kalenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



22

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Obří důl v Krkonoších
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'34.47''N, 15°43'40.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1895-07-23
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181848

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Beim Alten Bergwertl im Riesengrunde [= Obří důl]
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'34.47''N, 15°43'40.60''E, ± 400m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1894-07-08
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181862

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Riesengrund v Krkonoších
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'9.32''N, 15°43'47.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 1346 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1887-07
nálezce: R. Faustus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181841

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Krkonoše, Velký kotel
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'51.96''N, 15°44'22.51''E, ± 600m
nadmořská výška: 1452 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1886-05-18
nálezce:  Purkyně
herbář: BRNU;MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181800

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Riesengebirge, Felsige stellen beim alten Bergwerk
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'41.54''N, 15°44'8.54''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1250 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1885-07-05
nálezce:  s. coll.
herbář: JE
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10181835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



23

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Velký kotel v Krkonoších
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'1.72''N, 15°44'3.68''E, ± 400m
nadmořská výška: 1311 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1881-08-05
nálezce:  Purkyně
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181804

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Riesengrund [= Obří důl]
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'34.47''N, 15°43'40.60''E, ± 400m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1881-08
nálezce: R. Traxler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181837

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Riesengrund [= Obří důl]
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'9.32''N, 15°43'47.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 1346 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce:  Kablik
herbář: PL;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181831

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Čertova zahrada, Krkonoše
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'39.26''N, 15°43'16.50''E, ± 400m
nadmořská výška: 1205 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: K. Kavina
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181838

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Bohemia, Riesengebirge, Schneekoppe, Aupagrund. 1220-1400 m
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'3.84''N, 15°44'2.64''E, ± 300m
nadmořská výška: 1355 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce:  Fiek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata Austro-Hungaria. 3829 Thesium alpinum
ID: 10181855

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Auf dem Riesengrund im Riesengebirge
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'16.51''N, 15°43'37.02''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce:  Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: asi exsikát Tausch Flora Bohemica no. 1459
ID: 10181885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



24

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Auf dem Riesengrund im Riesengebirge
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'16.51''N, 15°43'37.02''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce:  Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: asi exsikát Tausch Flora Bohemica no. 1459
ID: 10181890

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Riesengebirge: Schneekoppe, Aupagrun, in faucibus graminosis haud raro
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'14.79''N, 15°43'30.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 1220-1400 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce:  Fiek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Exsciccata Austro-Hungarica 3829 Thesium alpinum
ID: 10181895

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Riesengebirge: Schneekoppe, Aupagrun, in faucibus graminosis haud raro
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'14.79''N, 15°43'30.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 1220-1400 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce:  Fiek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Exsciccata Austro-Hungarica 3829 Thesium alpinum
ID: 10181903

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Riesengrund
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'16.51''N, 15°43'37.02''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: J. Kablik
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181964

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Auf dem Riesengrunde im Riesengebirge
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'16.51''N, 15°43'37.02''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce:  Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181975

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Tab.21. sním. 9.: Krkonoše: Modrý důl: nad boudou Děvín, orient.J /SZ Pece p. Sněž./
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'53.00''N, 15°42'40.00''E
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1982
nálezce: Helena Štursová; Jan Štursa
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9529587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



25

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Tab. 15. sním. 42.: Krkonoše: Modrý Důl /SZ Pece p. Sněž./: 100 m Z od boudy Studánka, orient.JJV
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'3.00''N, 15°42'11.00''E
nadmořská výška: 1170 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1981-07-13
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9523499

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Modrý Důl; 100 m Z od boudy Studánka
souřadnice: 50°43'5.00''N, 15°42'15.00''E
nadmořská výška: 1170 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1981-07-13
nálezce: D. Blažková
pramen: Krahulec F.,Blažková D.,Balátová-Tuláčková E.,Štursa J.,Pecháčková S.,Fabšičová (1997): Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcont., Vrchlabí, 33: 1-252.
projekt: ČNFD
ID: 1813112

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Pec p. S.: Studniční louka; pravý břeh potoka pod boudou Děvín
souřadnice: 50°43'5.00''N, 15°41'60.00''E
nadmořská výška: 1190 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1978-08-01
nálezce: F. Krahulec
pramen: Krahulec F.,Blažková D.,Balátová-Tuláčková E.,Štursa J.,Pecháčková S.,Fabšičová (1997): Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcont., Vrchlabí, 33: 1-252.
projekt: ČNFD
ID: 1819238

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Pec pod Sněžkou_3851399
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'25.32''N, 15°43'42.89''E, ± 30m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2005-08-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0385. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5559218

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Pec pod Sněžkou_3850180
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'56.35''N, 15°43'57.86''E, ± 58m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2005-08-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0385. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5558068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



26

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Pec pod Sněžkou_3851526
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'50.74''N, 15°43'54.62''E, ± 88m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2005-08-17
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0385. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5559325

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: r0002_034202_487_T2.1
nejbližší obec: Velká Úpa II, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'21.02''N, 15°44'15.32''E, ± 82m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2001
nálezce: Simona Hrňáková
pramen: Simona Hrnakova. r0002: r0002. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3382428

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: r0002_034202_489_T2.1
nejbližší obec: Velká Úpa II, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'20.77''N, 15°44'17.23''E, ± 20m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2001
nálezce: Simona Hrňáková
pramen: Simona Hrnakova. r0002: r0002. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3382434

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Za Červenkovou mohylou
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'9.06''N, 15°40'27.38''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2011-08-09
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk. Floristické údaje od roku 1978. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7239595

5350b

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Velké Březno
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'36.49''N, 14°8'38.48''E, ± 3000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1891-08
nálezce:  Klapálek
herbář: BRNM;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1958
ID: 10181761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



27

5353b

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: bei Reichstadt [= Zákupy]
nejbližší obec: Zákupy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'17.42''N, 14°39'21.49''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1890
nálezce: Franz Hantschel
pramen: Hantschel F. (1890): Botanischer Wegweiser im Gebiete des Nordböhmischen Excursions-Clubs, zum Gebrauche für
Touristen und Pflanzensammle. − Leipa,.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích s 53b
ID: 10181763

5354b

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Vranov u Mimoně
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'26.58''N, 14°45'54.55''E, ± 1000m
nadmořská výška: 677 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1946-05-15
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pravděpodobně vrcholová skála PR Ralsko
ID: 10181591

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Am …hübel am Roll [= Ralsko]
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'8.21''N, 14°45'17.12''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1922-05-27
nálezce:  Firbas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto 351, souřadnice umístěna na Vranovský hrádek
ID: 10181954

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: auf Feldern bei Rabendorf [= Vranov] gegen Rehwasser [= Srní Potok]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'2.28''N, 14°44'57.67''E, ± 500m
nadmořská výška: 328 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1890
nálezce: Franz Hantschel
pramen: Hantschel F. (1890): Botanischer Wegweiser im Gebiete des Nordböhmischen Excursions-Clubs, zum Gebrauche für
Touristen und Pflanzensammle. − Leipa,.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181762

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: am Gipfel des Roll [= vrch Ralsko] bei und auf der Ruine
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'28.21''N, 14°45'57.19''E, ± 100m
nadmořská výška: 679 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1890
nálezce: Franz Hantschel
pramen: Hantschel F. (1890): Botanischer Wegweiser im Gebiete des Nordböhmischen Excursions-Clubs, zum Gebrauche für
Touristen und Pflanzensammle. − Leipa,.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



28

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Rollberg bei Niemes
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'27.12''N, 14°45'56.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 696 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: Gustav Lorinser
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Ralsko u Mimoně
ID: 10181592

5354c

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: pískovcové skály v okolí Jeleního vrchu, Hradčanské stěny
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'23.20''N, 14°40'25.35''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1970-06-23
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181590

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Skupina kóty 356, SV okraj Hradčanské plošiny, východní - střední část, SV od Doks
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'55.46''N, 14°41'45.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 356 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1968-08-17
nálezce:  Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181589

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: 27.- ZKC 2. Hradčanské stěny: (leží mezi Doksy a Mimoní, JZ obce Hradčany), skalní město v okolí kóty 318,8 a 338,8 (Jelení
vrch),
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'15.85''N, 14°40'34.05''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Sýkora T. (1975): Floristický příspěvek k základním krajinným celkům Hradčanské plošiny. - Preslia 47: 174-184.
projekt: FLDOK
ID: 7913684

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: 17.- ZKC 2. Hradčanské stěny: (leží mezi Doksy a Mimoní, JZ obce Hradčany), S hrana plošiny 0,6-1km ZSZ od kóty 356,4,
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'5.00''N, 14°41'10.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Sýkora T. (1975): Floristický příspěvek k základním krajinným celkům Hradčanské plošiny. - Preslia 47: 174-184.
projekt: FLDOK
ID: 7913503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



29

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: 40. Ralsko-bezdězská tabule, Hradčany, Hradčanské stěny: lokalita č. 40 - souřadnice S-JTSK: x = -716662.1, y = -986587.4 (viz
mapa str.18 a 19).
nejbližší obec: Hradčany (Ralsko), okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'7.00''N, 14°41'16.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Sádlo J., Petřík P., Boublík K., Rychtařík P. & Šímová I. (2011): Diverzita rostlinstva Hradčanských stěn (Dokesko) a její
příčiny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 17-38.
projekt: FLDOK
poznámka: Rychtařík 1997
ID: 8339479

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: 3. Ralsko-bezdězská tabule, Hradčany, Hradčanské stěny: lokalita č. 3 - souřadnice S-JTSK: x = -715313.8, y = -987607.1 (viz
mapa str.18 a 19).
nejbližší obec: Hradčany (Ralsko), okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'48.00''N, 14°42'16.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Sádlo J., Petřík P., Boublík K., Rychtařík P. & Šímová I. (2011): Diverzita rostlinstva Hradčanských stěn (Dokesko) a její
příčiny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 17-38.
projekt: FLDOK
ID: 8337276

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: 12. Ralsko-bezdězská tabule, Hradčany, Hradčanské stěny: lokalita č. 12 - souřadnice S-JTSK: x = -715767.4, y = -987248.7 (viz
mapa str.18 a 19).
nejbližší obec: Hradčany (Ralsko), okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'59.00''N, 14°41'58.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Sádlo J., Petřík P., Boublík K., Rychtařík P. & Šímová I. (2011): Diverzita rostlinstva Hradčanských stěn (Dokesko) a její
příčiny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 17-38.
projekt: FLDOK
poznámka: Rychtařík 1997
ID: 8337865

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: 25. Ralsko-bezdězská tabule, Hradčany, Hradčanské stěny: lokalita č. 25 - souřadnice S-JTSK: x = -716106.0, y = -987149.9 (viz
mapa str.18 a 19).
nejbližší obec: Hradčany (Ralsko), okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'58.00''N, 14°41'49.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Sádlo J., Petřík P., Boublík K., Rychtařík P. & Šímová I. (2011): Diverzita rostlinstva Hradčanských stěn (Dokesko) a její
příčiny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 17-38.
projekt: FLDOK
poznámka: Sýkora 1975
ID: 8338689

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: 20. Ralsko-bezdězská tabule, Hradčany, Hradčanské stěny: lokalita č. 20 - souřadnice S-JTSK: x = -715922.8, y = -987154.9 (viz
mapa str.18 a 19).
nejbližší obec: Hradčany (Ralsko), okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'1.00''N, 14°41'49.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Sádlo J., Petřík P., Boublík K., Rychtařík P. & Šímová I. (2011): Diverzita rostlinstva Hradčanských stěn (Dokesko) a její
příčiny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 17-38.
projekt: FLDOK
ID: 8338396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



30

5359b

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Vrchlabí, na poli
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'2.82''N, 15°36'37.03''E, ± 2000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1882-07
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: podivná lokalizace
ID: 10181764; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Tab. 19. sním. 12.: Krkonoše: Dolní Dvůr: enkláva Lahrovych Bud, okraj louky při cestě, orient.J
nejbližší obec: Dolní Dvůr, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'13.00''N, 15°38'15.00''E
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1982
nálezce: Helena Štursová; Jan Štursa
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9524353

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: PP Lom Strážné 1931
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'40.96''N, 15°37'27.09''E, ± 161m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2009-05
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová Alexandra. Inventarizační průzkum PP Lom Strážné. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6857796

5360a

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Travnatá stráň u hotelu Hořec v Peci p. Sněžkou
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'45.08''N, 15°44'25.34''E, ± 300m
nadmořská výška: 775 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1960-07-11
nálezce:  Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181810

5454c

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: am Bösig [= Bezděz]
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'19.43''N, 14°43'8.24''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1890
nálezce: Franz Hantschel
pramen: Hantschel F. (1890): Botanischer Wegweiser im Gebiete des Nordböhmischen Excursions-Clubs, zum Gebrauche für
Touristen und Pflanzensammle. − Leipa,.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



31

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Bösig
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'19.43''N, 14°43'8.24''E, ± 100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1890-07-24
nálezce:  Plitzka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206782

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: PR Velký a Malý Bezděz
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'22.75''N, 14°43'13.17''E, ± 630m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1979
nálezce: Václav Petříček
pramen: Kolbek J., Petříček V. Vegetace Velkého a Malého Bezdězu a její vztah k Českému Středohoří. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6757590

5454d

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Stráně úvozu u Vrchbělé u Bezdězu
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'49.21''N, 14°46'54.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 281 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1923-05-23
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181596

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Bělá (Weisswasser)
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'5.75''N, 14°48'16.59''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1909-06
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181594

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Podolí u Bělé pod Bezdězem
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'2.10''N, 14°48'52.07''E, ± 2000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1899-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10181593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



32

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Weisswasser
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'5.75''N, 14°48'16.59''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1864-06
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181595

5455c

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Údolí říčky Bělé, J svahy nad tratí u papírny mezi Páterovem a Malým Rečkovem, J Valchy
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'2.24''N, 14°52'4.49''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1980-06-20
nálezce: J. Kolbek; V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181588

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: bei Niederrokitai [= Dolní Rokytá]
nejbližší obec: Rokytá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'48.30''N, 14°53'42.23''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1890
nálezce: Franz Hantschel
pramen: Hantschel F. (1890): Botanischer Wegweiser im Gebiete des Nordböhmischen Excursions-Clubs, zum Gebrauche für
Touristen und Pflanzensammle. − Leipa,.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181597; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: 38. J až Z svahy mezi Valchou a starou papírnou /V od Bělé p. Bezd./
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'2.24''N, 14°52'4.49''E, ± 100m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
nálezce: J. Kolbek; V. Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8932752

5544d

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Měděnec, vrch Měděnec [= Mědník], na úpatí JZ stráně
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'27.75''N, 13°6'40.65''E, ± 200m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001-06-07
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181609

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



33

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Měděnec, násep železniční trati cca 0,5 km S od vrchu Měděnec
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'45.10''N, 13°6'40.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 844 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1999-06-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181610

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Měděnec, železniční násep 0,5 km SV od železniční zastávky Měděnec
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'48.97''N, 13°6'44.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 844 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1985-09-27
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181611

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Erzgebirge, Bahndamm bei Kupferberg [= železniční násep u Měděnce], ca 830 m
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'45.10''N, 13°6'40.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 844 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1916-07-20
nálezce: J. Stelzhamer
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Krušné hory, Měděnec
ID: 10181608

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Erzgebirge: Wiese bei Kupferberg, 830 m [Krušné hory: louky u Měděnce]
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'8.41''N, 13°7'8.05''E, ± 700m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1909-07-19
nálezce: J. Stelzhamer
herbář: BRNU;GM;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s 25a
ID: 10181607

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Erzgebirge: wiese bei Kupferberg [= Měděnec]
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'30.30''N, 13°7'26.81''E, ± 1000m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1909-07-19
nálezce: J. Stelzhamer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Petrak, Flora Bohemiae et Moraviaea exsiccata Nr. 146
ID: 10181894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



34

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Wiese bei Kupferberg [= Měděnec]
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'30.30''N, 13°7'26.81''E, ± 1000m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1907-07-17
nálezce: J. Stelzhamer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181948

5546a

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Krásná Lípa, travnatá lada u železniční trati, S od silnice, na V okraji obce
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'0.86''N, 13°21'43.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 592 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2010-05-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181530

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Chomutov, lem železniční trati u přejezdu 0,7 km VJV od Černého vrchu, na Z okraji města
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'40.18''N, 13°22'10.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 391 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2001-06-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VJV směrem od kóty není přejezd, pravděpodobně odpovídá předchozím sběrů, ZJZ směrem kóty
ID: 10181539

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Černovice, trvantá lada mezi cestou a železniční tratí Chomutov-Vejprty; 0, 6 km ZJZ od Černého vrchu
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'41.13''N, 13°22'9.49''E, ± 400m
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1997-05-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181533

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Březenec, malé návrší zarůstající dřevinami 0,5 km SSZ od Z okraje obce
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'54.24''N, 13°24'24.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 467 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1996-06-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



35

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Chomutov, Horní Ves, opuštěná loučka 1 km SSZ od Z okraje města, mostku přes převaděč
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'36.99''N, 13°23'1.12''E, ± 300m
nadmořská výška: 384 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1988-06-07
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181535

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Krásná Lípa, travnatá stráň 0,5 km V od obce
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'3.66''N, 13°21'49.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1987-05-30
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181532

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Chomutov, Černý vrch, malé údolíčko 1 km SZ kóty, v trávě na zarůstající pastvině
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'1.65''N, 13°22'4.55''E, ± 200m
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1986-06-14
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181536

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Krásná Lípa, pastvina 0,7 km JV od obce (pod lokalitou Pulsatilla patens)
nejbližší obec: Křimov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'42.01''N, 13°21'56.19''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1985-06-09
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181537

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Krásná Lípa, u obce u železniční trati směrem k lokalitě Pulsatilla patens
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'3.66''N, 13°21'49.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1981-06-17
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Č. Ondráček
ID: 10181540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



36

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Schönlinde [= Krásná lípa], na okraji lesa mezi trávou
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'0.86''N, 13°21'43.36''E, ± 500m
nadmořská výška: 592 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1927-05-22
nálezce:  s. coll.
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181538

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Chomutov, ku Krásné Lípě
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'2.56''N, 13°21'55.63''E, ± 500m
nadmořská výška: 592 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1862-05-02
nálezce: P. Thiel
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181531

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: u0107_023311_281_T3.5B
nejbližší obec: Krásná Lípa u Křimova, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'2.00''N, 13°21'58.82''E, ± 28m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2002-11
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0107: u0107. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6040649

5554b

lokalita: Bělá p. Bezd., nad nádražím
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'40.44''N, 14°47'13.56''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1942-08-08
nálezce: E. Folprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181973

5638d

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Trojmezí; zajímavý, bohatý zbytek extraordinerního trávníku v mělkém úvozu Kočičí hlavy; zřejmě rudiment pestré
předválečné krajiny
souřadnice: 50°19'4.66''N, 12°6'39.62''E, ± 100m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-09-10
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3299 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11443487; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



37

5642c

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: bei Neudek im Erzgeb [= u Nejdku v Krušných horách]
nejbližší obec: Nejdek, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'45.71''N, 12°42'10.93''E, ± 1000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1882-06
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181887

5642d

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: 8. Lužec: J svah Velflíku a břeh přehrady "Černé jezero"
nejbližší obec: Lužec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'3.78''N, 12°48'53.34''E, ± 300m
nadmořská výška: 700-750 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1963
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9267609

5643b

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: /27/ Joachimsthal /Jáchymov/
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'30.49''N, 12°56'4.73''E, ± 2000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9155632

5660d

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Pod Chlumem a v Račickém háji
nejbližší obec: Račice nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'12.72''N, 15°48'21.09''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1929-07
nálezce: K. Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Ducháček M. 2007 ut Thesium alpinum, možná záměna schéd, z okolí známo Th. linophyllon
ID: 10181860

5663d

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Bystré u Nového Města nad Metují
nejbližší obec: Bystré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'16.04''N, 16°15'15.76''E, ± 5000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: obec dopsána na položce tužkou
ID: 10181600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



38

5741a

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: /130/ Oloví: vyvážka ze staré štoly 0,3 km JV od osady Studenec
nejbližší obec: Oloví, okres Sokolov
souřadnice: 50°15'7.78''N, 12°32'37.72''E, ± 500m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1975
nálezce: F. Pleva
pramen: Pleva F. (1977): Nová naleziště některých méně běžných druhů rostlin na okrese Sokolov. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 183-189.
projekt: FLDOK
ID: 9246325

5741c

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: /131/ Oloví: mez u lesní cesty 0,2 km J od Horního Oloví
nejbližší obec: Oloví, okres Sokolov
souřadnice: 50°14'52.84''N, 12°33'36.77''E, ± 300m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1969
nálezce: F. Pleva
pramen: Pleva F. (1977): Nová naleziště některých méně běžných druhů rostlin na okrese Sokolov. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 183-189.
projekt: FLDOK
ID: 9246326

5742d

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: /74/ dem Horner Berg /Horn = u obce Hory u Lokte (JZ K.Varů)
nejbližší obec: Hory u Lokte, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'36.70''N, 12°47'36.31''E, ± 300m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9156405

5743a

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: /115/ Ruppelsgrün = Ruprechtov
nejbližší obec: Ruprechtov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'30.94''N, 12°50'59.04''E, ± 1000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9156758

5743c

původní jméno: Thesium pratense
lokalita: Karlovarsko, suchá stráňka ca 1 km jv. dd Karlových Varů
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'37.97''N, 12°52'13.21''E, ± 400m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1970-06
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



39

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Východní svahy Třech křížů v Karlových Varech
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'36.96''N, 12°53'21.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 553 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1958-06-01
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nepřečtu podpis
ID: 10181728

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Karlovy Vary, les "Ploben"
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'36.82''N, 12°50'22.83''E, ± 1000m
nadmořská výška: 396 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1883-08-13
nálezce: František Bílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181727

lokalita: Carlsbad, Dreikreuzberg [Karlovy Vary, Tříkřížový vrch]
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'41.27''N, 12°53'5.25''E, ± 500m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181922

5743d

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Karlsbad, Schömitzstein
nejbližší obec: Šemnice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'46.34''N, 12°58'10.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1938-06
nálezce: Jakob Sterneck
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Šemnická skála u obce Šemnice
ID: 10181542

5744c

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: k0053_112221_465_T2.3B
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'58.19''N, 13°1'55.49''E, ± 124m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0053: k0053. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3513216; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



40

5744d

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Doupov [= bývalá obec], okraj silničního příkopu po V straně silnice 1 km SSV od vrchu Znělec
nejbližší obec: Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'33.57''N, 13°6'31.12''E, ± 300m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2007-05-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181541

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: V lesích u Hradiště v Doupovských horách
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'2.10''N, 13°6'56.03''E, ± 1000m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1937
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181925

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Na lesních lukách pod vrchem Hradištěm v Doupovských horách
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'2.10''N, 13°6'56.03''E, ± 1000m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1931
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181913

lokalita: In montibus Doupovské vrchy sub summo montis Burgstadl [= Hradiště]
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'3.89''N, 13°7'41.09''E, ± 300m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1914
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181941

5745a

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: 70. Sedlec: smíšení les J od Sedleckého dvora
nejbližší obec: Sedlec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'7.12''N, 13°13'38.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 470-510 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8744654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



41

5745b

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: SČ - okolí Maštova
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°15'52.09''N, 13°17'8.84''E, ± 2000m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-07-03
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181522

5745c

původní jméno: Thesium pratense
lokalita: Duppau, Waldrand bei Meckl [= lesní okraj u Mětikalova]
nejbližší obec: Podbořanský Rohozec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'26.84''N, 13°10'54.26''E, ± 1000m
nadmořská výška: 663 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1921-05-28
nálezce: J. Stelzhamer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181543

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: k0163_112224_363_X9A
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'28.34''N, 13°11'59.06''E, ± 284m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. k0163: k0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3519404

5745d

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Nepomyšl, PR Dětanský chlum
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°12'4.17''N, 13°18'43.62''E, ± 300m
nadmořská výška: 518 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2007-05-31
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181523

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Nepomyšl, výslunná stráň nad silnicí na SZ okraji osady Dvérce
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°12'25.15''N, 13°19'28.59''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2007-05-31
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



42

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Nepomyšl u Podbořan, vrch Chlum, PR Děťaňský Chlum
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°12'4.17''N, 13°18'43.62''E, ± 300m
nadmořská výška: 518 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1999-07-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181525

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Nepomyšl, xerotermní stráňka (nad bývalou kaolinkou), 0,95 km JV-JJV od obce
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°12'45.39''N, 13°19'24.25''E, ± 200m
nadmořská výška: 474 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1999-07-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181526

5749a

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Bilichovské údolí
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'59.52''N, 13°53'30.53''E, ± 1500m
fytochorion: 6. Džbán
nálezce:  Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181956

5761d

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Na záp. konci lesu Čičinská u Třebechovic
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'22.62''N, 15°57'43.87''E, ± 300m
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  Jahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181726

5767c

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Jižní svah Králického Sněžníku, loučka
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'24.18''N, 16°50'49.95''E, ± 500m
nadmořská výška: 1415 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1970-07-05
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



43

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Králický Sněžník, pramenisko na louce (lesní) při značkované cesty z Kral. Sněžníku do Malé Moravy (ve směru na Malý
Sněžník), cca 1200 s. m.
nejbližší obec: Stříbrnice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'59.17''N, 16°50'11.35''E, ± 500m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1966-06-21
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181622

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Králický Sněžník, horská niva v sedle na Malý Sněžník
nejbližší obec: Stříbrnice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'5.97''N, 16°50'8.07''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1250 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1958-07-24
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181620

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Glatzer Schneeberg [= Králický Sněžník], abhang
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'24.18''N, 16°50'49.95''E, ± 700m
nadmořská výška: 1415 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1935-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1958
ID: 10181621

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Na Kladském Sněžníku
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'24.18''N, 16°50'49.95''E, ± 700m
nadmořská výška: 1415 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1913-07-05
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181625

lokalita: Kladský Sněžník
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'23.80''N, 16°50'53.76''E, ± 300m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1912-07
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



44

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Svah M. Králického Sněžníku
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'24.18''N, 16°50'49.95''E, ± 700m
nadmořská výška: 1415 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1895-08
nálezce:  Čelakovský fil.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181624

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Kladský Sněžník
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'24.18''N, 16°50'49.95''E, ± 700m
nadmořská výška: 1415 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1894-08-09
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181623

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Glatzer Schneeberg [= Králický Sněžník]
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'23.80''N, 16°50'53.76''E, ± 300m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1886-07-27
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181872

5767d

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Louka 1 km od Paprsku [= turistická chata] na zelené značce
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°12'12.17''N, 16°58'50.11''E, ± 300m
nadmořská výška: 932 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1968-08-10
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181615

5768c

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Petříkov, v břehu asfaltové silnice podél potoka na jižním úpatí Liščí hory (1007 m)
nejbližší obec: Petříkov, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'16.80''N, 17°1'47.70''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2014-07-27
nálezce: M. Chudomelová; R. Hédl
pramen: Hédl R. & Chudomelová M. (2014): Thesium alpinum L. – In: Dančák M., Kocián P. & Hlisnikovský D. [eds], Zajímavé
botanické nálezy z regionu severní Moravy a Slezska VIII., Acta Musei Silesiae, Scientiae Naturales, 63: 274.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



45

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Jeseníky, in pratis montanis supra Ramzová
nejbližší obec: Ramzová, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'3.42''N, 17°3'34.61''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1961-07-12
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181778

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Jeseníky: Petříkov
nejbližší obec: Petříkov u Branné, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'11.91''N, 17°2'30.54''E, ± 500m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1951-08-17
nálezce:  Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181871

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Petříkov u Ramzové, blízko kyzových dolů
nejbližší obec: Petříkov, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'18.54''N, 17°1'49.43''E, ± 500m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1950-07-28
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181618

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Dreibrunnen im Gesenke [= Tři studně]
nejbližší obec: Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'31.94''N, 17°2'41.85''E, ± 400m
nadmořská výška: 975 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1905-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1958
ID: 10181627

5769c

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Jeseník, nivy pod skalami Čertovy Kameny
nejbližší obec: Česká Ves, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'40.95''N, 17°14'16.68''E, ± 600m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1968-07-17
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



46

5770c

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: 466. Horní Údolí: skalka nad silnicí směr Heřmanovice
nejbližší obec: Horní Údolí, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'58.00''N, 17°21'3.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9474994

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: m0121js_151301_8_T6.2A
nejbližší obec: Horní Údolí, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'54.68''N, 17°21'26.10''E, ± 8m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002-07-30
nálezce: Lenka Niklová
pramen: Lenka Niklová. m0121js: m0121js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4050887

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Horní Údolí
souřadnice: 50°12'54.78''N, 17°21'24.21''E, ± 65m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-05-31
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2737 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: vzácně; S1.1
ID: 10653920

5840c

lokalita: Františkovy Lázně (čedič)
nejbližší obec: Slatina u Františkových Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°6'4.02''N, 12°20'10.24''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1924-07
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181899

5842d

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Bei Schönfeld [= Krásno] nahe der Strasse nach Lauterbach [= Čistá u Rovné]
nejbližší obec: Krásno, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'22.99''N, 12°46'27.71''E, ± 500m
nadmořská výška: 766 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1888-07-28
nálezce:  Čelakovský fil.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



47

5843a

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Teplička u K. Varů, suchý borový les při horním okraji lesního pásu západně božích muk 604 u Stanovic
nejbližší obec: Stanovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'42.92''N, 12°51'19.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 598 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1955-08-24
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181729

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Karlovarsko, Stanovice, Vzteklý kámen
nejbližší obec: Stanovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'37.61''N, 12°52'35.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1947-05-24
nálezce:  Hadač
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181732

5843c

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Ležnička, louka, východní cíp obklopen lesem, 500 m jz. Ležničky
nejbližší obec: Horní Slavkov, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'54.43''N, 12°50'18.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1991-06-22
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Hadinec 1992
ID: 10181730

5845b

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Dětaň, vrch Chlum S obce - odlesněná "stepní" část vrcholové plošiny 0,8 km SSZ obce
nejbližší obec: Dětaň, okres Louny
souřadnice: 50°11'56.64''N, 13°18'21.25''E, ± 400m
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1994-06-02
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR Dětanský chlum
ID: 10181527

lokalita: Montes Doupovské hory ad pedem montis Hohe Tanne [= vrch Jedliny] in anerceto pinetoso, ca 570 m s.m., solo basaltico,
haud procul ab oppido Valeč
nejbližší obec: Valeč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'57.84''N, 13°15'9.49''E, ± 400m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1952-07-20
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



48

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Lesní louky, Valeč v Doupovských horách
nejbližší obec: Valeč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'3.98''N, 13°14'59.76''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
nálezce: E. Güttler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: možný též fyt. okrsek 29
ID: 10181528

5845d

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: k0119_112415_43_T5.5
nejbližší obec: Vítkovice u Lubence, okres Louny
souřadnice: 50°6'42.95''N, 13°18'0.07''E, ± 90m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. k0119: k0119. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.08.2001 - 09.08.2002
ID: 3562845

5849c

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Nové Strašecí: les ca 500 m JV od hájovny Píně
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'26.39''N, 13°53'45.61''E, ± 300m
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-05-18
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181544

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Nové Strašecí, vysoký borový les s travnatým porostem u Myší díry v Lánské oboře, JZ
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'15.28''N, 13°53'34.09''E, ± 400m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-05-20
nálezce: J. Netušil
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181547

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Nové Strašecí, vysoký borový les s travnatým podrostem 300 m SV od myší díry v L. oboře
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'25.32''N, 13°53'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-05-20
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



49

5861a

původní jméno: Thesium pratense
lokalita: Hradec Králové, polesí Beleč, na suché louce
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'20.66''N, 15°54'42.56''E, ± 3000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1955-07-01
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Běleč
ID: 10181765

5862c

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Albrechtice u Týniště n. Orl.
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'28.59''N, 16°3'17.62''E, ± 1000m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1927-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181909

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Albrechtice u Týniště n/Orl.
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'25.50''N, 16°3'21.89''E, ± 1000m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1921-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181766

5866b

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Malý Sněžník, cca 200 m J pod vrcholem
souřadnice: 50°11'20.00''N, 16°48'53.00''E
nadmořská výška: 1310 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1958-07-26
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2043603

5867a

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: sub tegmine montes Králický Sněžník
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'53.99''N, 16°50'55.85''E, ± 500m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1950-07-24
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



50

5867b

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: zum Schlesierbaude abh. Gr. Würben [= Velké Vrbno]
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°11'53.26''N, 16°59'37.24''E, ± 200m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1933-07-05
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181626

5867d

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: asi 1000 m záp. "H" Hofberg [= Dvorský vrch 702], Chrastice, Šumperk
nejbližší obec: Vikantice, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'40.22''N, 16°58'31.12''E, ± 300m
nadmořská výška: 702 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1949-07-10
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181776

5868a

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Ramzová, louky u obce (lokalita Lilium bulbiferum)
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'35.35''N, 17°3'18.68''E, ± 400m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181770

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Ostružná, na pasece Z obce
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'10.69''N, 17°2'36.78''E, ± 1000m
nadmořská výška: 774 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1972-07-27
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181769

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Branná, 2,7 km SVV nádraží, louka na svahu JV exponovaném, pod opuštěným vápencovým lomem u "Horní vápenky"
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'19.30''N, 17°1'47.15''E, ± 400m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1972-06-06
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



51

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Ostružná, na pasece nad obcí
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'7.99''N, 17°2'34.48''E, ± 400m
nadmořská výška: 782 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1972-07-27
nálezce: E. Opravil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181775

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Hrubý Jeseník, povodí Branné, "Volská louka" SV od vrcholu Dreisteinu
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'28.42''N, 17°4'21.92''E, ± 100m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1954-07-23
nálezce: Marta Skybová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181654

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Hrubý Jeseník, sedlo pod Třemi kameny "Dreistein"
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Jeseník
souřadnice: 50°9'28.85''N, 17°4'20.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 907 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1954-07-06
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181646

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: pastviny mezi chatou Ramzovské sedlo a údolím potoka 1 km JJV od osady Petříkov
nejbližší obec: Ramzová, okres Jeseník
nadmořská výška: 760-800 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787890

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Vápencový vrch S od Branné
nejbližší obec: Branná u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'7.90''N, 17°1'36.29''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Vápencový kopeček s vnitřním opuštěným vápencovým kamenolomem sev. od Branné. 1993.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 08.07.1982 - 26.07.1992
ID: 7187113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



52

5868b

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Hrubý Jeseník, vrch Šerák, na pěšině za chatou
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'17.32''N, 17°6'29.81''E, ± 100m
nadmořská výška: 1325 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1980-07-07
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181701

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Hrubý Jeseník, erlánové skály kóty Šumárník, hojně
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'21.03''N, 17°7'42.96''E, ± 200m
nadmořská výška: 1070 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1970-08-15
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181653

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Montes Jeseníky, in cacumine montis Blasebalg prope pagum Horní Lipová
nejbližší obec: Lipová-Lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'21.22''N, 17°7'44.44''E, ± 300m
nadmořská výška: 1065 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1955-08-04
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vrch Šumný (PR Šumárník)
ID: 10181640

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Hrubý Jeseník, Šumárník
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'21.03''N, 17°7'42.96''E, ± 200m
nadmořská výška: 1070 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1955-06-20
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181645

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Hrubý Jeseník, prope rivum Branná ad locum Dämmbande
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'21.02''N, 17°5'3.17''E, ± 100m
nadmořská výška: 823 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1954-07
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



53

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Na louce u cesty, severně obce Filipovice
nejbližší obec: Filipovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°9'39.82''N, 17°9'58.15''E, ± 200m
nadmořská výška: 674 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1953-06-16
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181636

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Jeseník, při cestě u Filipovic
nejbližší obec: Filipovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°9'39.82''N, 17°9'58.15''E, ± 200m
nadmořská výška: 674 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-08-11
nálezce: H. Šmardová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181651

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Jeseníky, Keprník
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'15.40''N, 17°6'59.66''E, ± 500m
nadmořská výška: 1420 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-03
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181638

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: montes Hrubý Jeseník, in pratis alpinis in cacumine montis Keprník, merid.-occid. ab oppido Jeseník, ca 1380-1424 m s.m.
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'15.40''N, 17°6'59.66''E, ± 500m
nadmořská výška: 1420 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-04
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181699

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Moravia septentr.: montes Hrubý Jeseník: in pratis alpinis montis Keprník
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'15.70''N, 17°6'55.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 1350-1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-03
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: revidit R. Hendrych
ID: 10181877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



54

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Fuhrmanstein im Gesenke [= vrch Vozka, Jeseníky]
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'10.99''N, 17°6'30.67''E, ± 500m
nadmořská výška: 1377 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1862-08-12
nálezce: A. Makowsky
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10181664

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: 97. Hrubý Jeseník: 5868b, Adolfovice (distr.Jeseník): PR Šumárník, J orient.strmé svahy pod vrcholem.
nejbližší obec: Adolfovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'21.00''N, 17°7'34.00''E
nadmořská výška: 1073 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2004-09
nálezce:  Hradílek;  Rejzek
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
projekt: FLDOK
ID: 8192525

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: m0059js_142402_189_S1.1
nejbližší obec: Adolfovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'21.34''N, 17°7'45.16''E, ± 8m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2001
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. m0059js: m0059js. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.09.2001 - 08.05.2002
ID: 3953411

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: PR Šumárník
nejbližší obec: Adolfovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'20.37''N, 17°7'43.10''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2007
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek Mgr. PR Šumárník - inventarizační průzkum botanický. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6588258

5868c

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: 45_Nové Losiny
nejbližší obec: Nové Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'15.50''N, 17°0'45.10''E, ± 30m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2010-06-12
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. Botanický inventarizační průzkum ve vybraných lučních komplexech CHKO Jeseníky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7013447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



55

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: 2_Nové losiny_louky
nejbližší obec: Nové Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'0.00''N, 17°2'6.69''E, ± 1484m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2010
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. Botanický inventarizační průzkum ve vybraných lučních komplexech CHKO Jeseníky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7012803

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Hora Losín
nejbližší obec: Nové Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'29.96''N, 17°1'20.17''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-10
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Hora Losín (727 m n.m.) nad Novými Losíny. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7188177

5868d

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Loučná nad Desnou, niva Hučivé Desné, pravá strana údolí, sv. Violion caninae, 730 m
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'38.68''N, 17°7'4.99''E, ± 200m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2003-08-15
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181637

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Kouty nad Desnou, údolí Hučivé Desné, okraj cesty 2,5 km S obce, 720 m
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'33.38''N, 17°6'59.32''E, ± 300m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1986-06-23
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 73b
ID: 10181630

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Jeseníky, Červená hora, palouk u Vřesové studánky
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'43.21''N, 17°8'4.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 1285 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966-07-08
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM;BRNU;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



56

původní jméno: Thesium alpestre
lokalita: Jeseníky, Vřesová studánka
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'43.21''N, 17°8'4.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 1285 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1959-07-01
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181709

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Kouty [= nad Desnou], Andělské Žleby, cesta k Vřesové studánce
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'27.66''N, 17°6'28.00''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1957-06-16
nálezce: V. Jílek
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejasný fytochorion, možno 97
ID: 10181772

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Kouty, Andělský žleb k Vřesové studánce
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'20.67''N, 17°6'21.24''E, ± 200m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1957-06-16
nálezce: V. Jílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181779

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: montes Hrubý Jeseník, in graminosis alpinis in declivi occid. Montis Červená hora /Vřesová studánka/, sept. A pago Kouty,ca
1300-1333
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'43.74''N, 17°8'7.05''E, ± 300m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-04
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181700

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Jeseník, Sněžná jáma
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°8'41.53''N, 17°8'21.62''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1230 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-06-04
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



57

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Vysoké Jeseníky, v údolí Hučivé Desné (ca 800 m)
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'0.86''N, 17°7'23.91''E, ± 300m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1958
ID: 10181713

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Kouty nad Desnou, na louce u říčky Desné, ca 600 m
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'16.82''N, 17°6'23.45''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1946-07-12
nálezce: J. Jedlička
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10181774

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Ve Vysokém Jeseníku u Vřesové studánky na Červené hoře dosti řídce
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'45.05''N, 17°8'5.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07-19
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181866

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: In monte Studánková hola in montibus Jeseníky [= Červená hora, Hrubý Jeseník]
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'37.75''N, 17°8'12.92''E, ± 300m
nadmořská výška: 1330 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1933-07-28
nálezce: E. Roček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181868

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Vysoký Jeseník: v údolí Děsné (Tesstal) u Kout (Winkelsdf.) směrem k Vřesové Studánce (Brünnelheide)
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'35.24''N, 17°6'27.26''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1922-06
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181878

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



58

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Vysoký Jeseník, Bründelhaide [= Vřesová studánka], hole při cestě od kostelíka na Rote Berg
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'43.21''N, 17°8'4.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 1285 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1919-09-04
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10181648

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Mahren, Bründelhaide [= Vřesová studánka]
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'43.21''N, 17°8'4.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 1285 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1905-06-25
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1958
ID: 10181715

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: beim Roten Bergmitthause, 1011 m
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'27.21''N, 17°9'3.82''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1897-06-05
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181723

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: In graminosis montis Brünnlheide [= Heidebrünnel, Vřesová studánka]
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'43.21''N, 17°8'4.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 1285 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1883-07-31
nálezce: J. Bubela
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10181661

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Montes Sudetici orient.: in graminosis montis Brünnelheide [= Červená hora, Hrubý Jeseník]
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'37.75''N, 17°8'12.92''E, ± 300m
nadmořská výška: 1333 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1883-07-21
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



59

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Brünnelheide
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'43.21''N, 17°8'4.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 1285 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: A. C. Mayer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181722

5869a

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Bělská stráň, 1,2 km JV od kostela v obci (sv. Jan Křtitel), každoročně sečené louky horské varianty svazu Arrhenatherion
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°9'19.00''N, 17°12'16.30''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2013-09-08
nálezce: M. Chudomelová; R. Hédl
pramen: Hédl R. & Chudomelová M. (2014): Thesium alpinum L. – In: Dančák M., Kocián P. & Hlisnikovský D. [eds], Zajímavé
botanické nálezy z regionu severní Moravy a Slezska VIII., Acta Musei Silesiae, Scientiae Naturales, 63: 274.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181768

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Filipovice, temeno Brště, cesta v pastvině na okraji březového hájku
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°9'41.48''N, 17°10'3.57''E, ± 500m
nadmořská výška: 671 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1977-06-22
nálezce: Leo Bureš
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181634

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: /397/ Hrubý Jeseník (97/5869a): Filipovice (distr. Jeseník): v březovém lesíku na S straně kóty Bršť (690). (několik desítek kvet.
rostlin).
nejbližší obec: Filipovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°9'41.00''N, 17°10'24.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2011-06-01
nálezce:  Slezák
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8344860

5869c

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: 7.b. Hrubý Jeseník: Švýcárna, okolí turistické chaty,
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'4.00''N, 17°12'56.00''E
nadmořská výška: 1340 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1975
nálezce:  Králík; Leo Bureš
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 7999385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



60

5941b

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Krásná Lípa u Březové; lesní lem s dom. Agr.cap., hojně Aeg.pod. a Cirs.het., výskyt Thes.pyr., Lath.lin., Trif.spad., Gnap.syl.,
Trif.med., Gal.sax., Luz.camp., Anth.odo., Camp.pat.+rot.
souřadnice: 50°5'23.52''N, 12°38'36.78''E, ± 121m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2012-07-17
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: ojed. do 5 ks; T2.3B
ID: 11747500; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Studánka u Březové; zachovalý fragment v ruderálním lemu, dom. Ave.fle., výskyt Thes.alp., Gnaph.syl.,Pot.ere, Veron.off.,
NArd.str., Dient.del., Camp.pers., Sile.vulg., Vac.vi-id., hojně Gal.sax., Agr.cap. a Fest.rub.
souřadnice: 50°5'16.38''N, 12°36'23.42''E, ± 77m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2012-09-26
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11750591; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

5942a

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: PR Rašeliniště u myslivny 3381
nejbližší obec: Čistá u Rovné, okres Sokolov
souřadnice: 50°5'34.17''N, 12°44'41.64''E, ± 726m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2009-09-08
nálezce: Anna Bucharová; Přemysl Tájek
pramen: Tájek. floristická pozorování. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6869020

5942b

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Louka, vlhká louka 2,2 km SZ od středu obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Sokolov
souřadnice: 50°4'12.07''N, 12°47'8.42''E, ± 300m
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2003-08-08
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181733

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: distr. Sokolov, Louka, vlhká louka 2,2 km SZ od středu obce
nejbližší obec: Louka, okres Sokolov
souřadnice: 50°4'13.28''N, 12°47'19.24''E, ± 100m
nadmořská výška: 754 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2003-08-08
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



61

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: In ericetis et callunetis "Pflugsche Heide" [= Pluhův bor] dictis apud vicum Grün [= Louka] non procul ab oppido Sangerber
[= Prameny] (prope balnea Marianské Lázně) in serpentinicis
nejbližší obec: Louka u Mariánských Lázní, okres Sokolov
souřadnice: 50°3'15.47''N, 12°46'57.45''E, ± 200m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1928-07-13
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181960

5942c

lokalita: distr. Mariánské Lázně: in serpentinis in Pineto apud pag. Prameny, loco ("auf der Heide") dicto
nejbližší obec: Mnichov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°2'33.80''N, 12°44'45.66''E, ± 1000m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1962-10-28
nálezce: L. Štěpánková; V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181959

lokalita: Bohemia, montes Císařský les, in ericetis ad collem Vlčí Kámen
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°1'50.04''N, 12°43'37.07''E, ± 200m
nadmořská výška: 883 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1947
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181734

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Bohemia occid.: in locis graminos. montis Wolfsstein ad opp. Mariánské Lázně
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°1'47.66''N, 12°43'37.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1929-06-21
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: solo serpent.
ID: 10181882

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: In saxosis serpentinicis in pineto ad cacumina montis Wolfstein apud Mariánské Lázně
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°1'47.66''N, 12°43'37.32''E, ± 200m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1925-06-27
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



62

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: 89. CHKO Slavkovský les: Hadcové výchozy: rozloha 131714m (čtv.), smrkobor, 40 % skalek, nacházející se v k.ú. Sítiny a
Prameny, (5942c),
nejbližší obec: Prameny u Marián.Láz, okres Cheb
souřadnice: 50°1'42.00''N, 12°43'29.00''E
nadmořská výška: 670-880 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2003
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Flóra hadcových výchozů Slavkovského lesa - výsledky průzkumu z let 2001-2003. - Erica 15: 3-25.
projekt: FLDOK
ID: 8235590

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: k0201sl_112322_407_T1.9
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°2'41.17''N, 12°44'35.70''E, ± 210m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2004
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0201sl: k0201sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3549138

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: k0201sl_112322_400_L8.1B
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°2'34.62''N, 12°44'26.88''E, ± 66m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2004
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0201sl: k0201sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3549106

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: k0201sl_114102_920_T4.2
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°1'56.35''N, 12°43'47.68''E, ± 4m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2004
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0201sl: k0201sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3586872

5942d

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Sítiny, hadcové skalky v lesích S obce
nejbližší obec: Mnichov, okres Cheb
souřadnice: 50°2'14.00''N, 12°45'51.34''E, ± 300m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1992-07-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



63

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Bohemia occidentalis, in silvis Rauschenbacher Heide dictis prope oppidum Sangerberg [= Prameny]
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°2'12.17''N, 12°45'51.48''E, ± 400m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1958-08-03
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181735

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Rauschenbacher Heideu Mariánských Lázní
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°2'12.17''N, 12°45'51.48''E, ± 400m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1924-06-30
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181736

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: k0201sl_114102_993_S1.2
nejbližší obec: Mnichov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°2'23.42''N, 12°44'59.28''E, ± 61m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2004
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0201sl: k0201sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3587184

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: k0201sl_114102_998_S1.2
nejbližší obec: Mnichov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°2'19.97''N, 12°46'0.37''E, ± 73m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0201sl: k0201sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3587208

5943a

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: 389. Bečov: vrch mezi silnicí na Toužim a na Chodov 800 m JV od obce
nejbližší obec: Bečov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'48.79''N, 12°50'53.96''E, ± 200m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9191532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



64

5945c

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Úklon podle silnice u Manetína [= Manětína]
nejbližší obec: Pšov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°0'16.88''N, 13°12'23.74''E, ± 500m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1906-06-04
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU;PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalizováno do PR Chlum
ID: 10181739

5945d

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Rabštejn, na mezi mezi kulturními loukami Z obce,0,75 km od starého židovského hřbitova
nejbližší obec: Rabštejn nad Střelou, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°2'23.77''N, 13°16'36.33''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1999-06-15
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181746

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Při cestě ze Žihle do Hamru na Střele
nejbližší obec: Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'50.01''N, 13°18'35.27''E, ± 500m
nadmořská výška: 503 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1973-05-20
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181740

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Rabštejn [= nad Střelou], okolí lesní cesty k Železnému Hamru
nejbližší obec: Manětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°2'0.05''N, 13°17'3.93''E, ± 700m
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1973-05-18
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181742

5946a

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Tis u Blatna, lem remízku 1,5 km SSV od kostela
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'52.05''N, 13°21'24.55''E, ± 300m
nadmořská výška: 563 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2007-06-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



65

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Tis u Blatna, kamenitý suchý lem lesa, asi 0,3 km SV obce
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'17.41''N, 13°21'2.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2006-07-20
nálezce: Vít Joza
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pouze jediný trs!!!
ID: 10181743

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Tis u Blatna, Kanešův kopec na SZ okraji obce
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'14.69''N, 13°20'32.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 618 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1993-07-02
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181745

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: u0096_121316_287_T6.1B
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'28.36''N, 13°21'13.68''E, ± 7m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3648144

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: u0096_121316_240_T1.1
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'9.64''N, 13°20'21.41''E, ± 266m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3647752

5946b

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Krty, 1,8 km JV, okraj cesty u SV okraje Krtského rybníku
nejbližší obec: Jesenice, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'49.79''N, 13°26'54.56''E, ± 300m
nadmořská výška: 497 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07
nálezce: Milan Zelenka
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. K. Kubát
ID: 10181752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



66

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: u0158_121318_317_K3
nejbližší obec: Tlestky, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'35.44''N, 13°27'14.26''E, ± 96m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0158: u0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3652443

5946c

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Plasy, na travnatém svahu starého náhonu pod jezerem u Odlezel
nejbližší obec: Mladotice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°0'39.84''N, 13°22'10.15''E, ± 300m
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1961-07-16
nálezce: Miloslav Vondráček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181751

5946d

původní jméno: Thesium
lokalita: Bohemia centr., Jesenická plošina, liliová rokle u Podbořánek při silnici na Žihli
nejbližší obec: Podbořánky, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'55.94''N, 13°25'29.12''E, ± 400m
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1992-08-01
nálezce:  Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181753

lokalita: distr. Kralovice, prope vicum Hradecko in graminis
nejbližší obec: Hradecko, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°0'35.17''N, 13°29'45.30''E, ± 1500m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1937-08-19
nálezce: J. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181974

5948b

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: okr. Rakovník, želez. Zastávka Chlum, lesní cesta při úpatí svahové paseky s JZ exp., asi 0,2 S nad zastávkou
nejbližší obec: Pavlíkov, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'38.48''N, 13°46'45.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 328 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-07-04
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



67

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Lašovice, malý odkryv v bývalé pískovně ve smrkovém lese, 0,2 km SZ od stanice
nejbližší obec: Lašovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'58.57''N, 13°47'48.81''E, ± 100m
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-06-23
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181546

5949a

lokalita: Ad marginem silvae prope vicum Nový Dům procul oppidum Rakovník
nejbližší obec: Nový Dům, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'24.27''N, 13°50'31.68''E, ± 400m
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1949-05-20
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181548

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Nové Strašecí, Jelení luh v Lánské oboře, 2 km SZ od háj. Klíčavy, palouk
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'50.71''N, 13°53'41.72''E, ± 300m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1943-06-03
nálezce: J. Netušil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych
ID: 10181549

5952c

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Prokopské údolí
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'18.74''N, 14°21'28.26''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dvě data sběru, 1943, 1949; uživatel  Martin Dančák: Pravděpodobný sběratel je V. Skalický
ID: 10181931

5968b

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Mor. Jeseník, horské louky na Mravenčím vrchu u Wiesenberka
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'22.03''N, 17°8'43.54''E, ± 300m
nadmořská výška: 1331 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1920-08-13
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



68

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Vys. Jeseník, při cestě z Mravenčího vrchu k Ovčárně
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'28.80''N, 17°8'42.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 1292 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1920-07-12
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181685

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Ameisenhügel im M. Gesenke [= Mravenečník v Hrubém Jeseníku]
nejbližší obec: Kociánov, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'15.65''N, 17°8'41.91''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1879-08-13
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181875

5968d

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Tur. cesta z Klepáčova do Sobotína
nejbližší obec: Klepáčov, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'46.15''N, 17°7'39.01''E, ± 400m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1933-07-06
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181777

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Alvatergebirge, Zöptau [= Sobotín], oberhalb Freiheitsberg [= zaniklá obec Svobodín]
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'58.00''N, 17°8'15.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1930-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10181773

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Altvatergebirge: Bergwiesen oberh. Freiheitsberg b. Zöptau [Hrubý Jeseník: horské louky nad Svobodínem u Sobotína]
nejbližší obec: Klepáčov, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'54.68''N, 17°8'17.90''E, ± 300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1930-06
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Svobodín je zaniklá obec SZ od Klepáčova
ID: 10181867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



69

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Obh. Freiheitsberg
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'42.17''N, 17°6'8.10''E, ± 200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1929-07-08
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1958
ID: 10181781

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Mahren, Kleppl b. Zoptau [= Klepáčov u Sobotína]
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'35.23''N, 17°8'41.97''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1894-06
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1958
ID: 10181717

5969a

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Travnatý lem při chatě Barborka 100 m od chaty směrem k Ovčárně
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'36.34''N, 17°13'48.85''E
nadmořská výška: 1324 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-05-30
nálezce: Václav Dvořák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181724

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: NPR Praděd, Velká kotlina, Vitáskova rokle
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'18.00''N, 17°14'8.00''E
nadmořská výška: 1275 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-08-01
nálezce: Václav Dvořák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181725

lokalita: Hrubý Jeseník
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'14.33''N, 17°14'15.19''E
nadmořská výška: 1320 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-06-26
nálezce: L. Bureš
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



70

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Hrubý Jeseník, Velký Kotel, suchá travnatá místa pod skálami
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'32.40''N, 17°14'15.57''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1365 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1998-07-19
nálezce: J. Beneš
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181643

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Velká kotlina, Oborného skalka, 1295 m
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'26.44''N, 17°14'12.73''E, ± 400m
nadmořská výška: 1295 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1986-08-14
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181631

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Velká kotlina, u pramene Moravice
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'31.26''N, 17°14'19.94''E
nadmořská výška: 1325 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1972-06-28
nálezce:  Burešovi
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souřadnice dodány ex post L. Burešem
ID: 10181678

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Jeseníky, Velký kotel (na dně)
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'15.85''N, 17°14'21.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 1133 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966-06-02
nálezce: Vladimír Černík
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181633

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Jeseníky, Velký kotel, v travnatém porostu na svahu nad karem
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'31.08''N, 17°14'10.24''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1385 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966-06-22
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10181649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



71

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Hrubý Jeseník, in graminosis in convalle praerupto Velká kotlina ad decl. mer. montis Vysoká hole, supra pag. Malá Morávka
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'32.40''N, 17°14'15.57''E, ± 500m
nadmořská výška: 1365 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181692

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Montes Hrubý Jeseník, monte Praděd, ca 1400 m s.m
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'47.27''N, 17°13'16.62''E, ± 300m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966-06-23
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181697

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Montes Hrubý Jeseník, in graminosis saxosis que ad cotam Petrovy kameny, alt. 1420 m s.m
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'47.27''N, 17°13'16.62''E, ± 200m
nadmořská výška: 1420 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966-07-23
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181698

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: montes Jeseníky, in declivibus inter casam Ovčárna et cotam Petrovy kameny
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'9.18''N, 17°14'5.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1964-07-28
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181693

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Polesí Karlov, Velký kotel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'32.40''N, 17°14'15.57''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1365 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1961-06-18
nálezce: B. Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



72

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Hrubý Jeseník, na svahu pod Petrovými kameny
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'9.18''N, 17°14'5.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1961-07-12
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181696

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: montes Hrubý Jeseníky, in pratis montaneis in parte superiore convallis Velká kotlina, 1300 m s.m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'28.59''N, 17°14'16.73''E, ± 400m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1960-06-26
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181694

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Velká kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'32.40''N, 17°14'15.57''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1365 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1958-08-31
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181642

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Montes Vysoký Jeseník, in convalle Velká kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'28.59''N, 17°14'16.73''E, ± 400m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1958-07-01
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181691

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Hrubý Jeseník, Velká kotlina, J exp., ca 1300 m
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'32.40''N, 17°14'15.57''E, ± 500m
nadmořská výška: 1365 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1955-07-11
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181704

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



73

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Jeseníky, Velká i Malá kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'32.40''N, 17°14'15.57''E, ± 2000m
nadmořská výška: 1365 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1954-07-28
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181681

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Jeseníky, Velký Kotel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'26.38''N, 17°14'21.27''E, ± 300m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1953-07-25
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbarium Edgari Menclii
ID: 10181880

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Horské louky Veliké kotliny
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'32.40''N, 17°14'15.57''E, ± 500m
nadmořská výška: 1365 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1950-07-18
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181702

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Montes Jeseníky, in valle glaciali Velká kotlina ca 1300 m
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'28.59''N, 17°14'16.73''E, ± 400m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-08-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181687

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Hrubý Jeseník, svah Petrova kamene k Ovčárně
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'9.18''N, 17°14'5.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-07-29
nálezce: J. Šmarda; M. Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1958
ID: 10181711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



74

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Jeseníky, Velký kotel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'32.40''N, 17°14'15.57''E, ± 500m
nadmořská výška: 1365 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1948-07-27
nálezce: V. Jílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181707

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Velká kotlina v Jeseníkách
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'32.40''N, 17°14'15.57''E, ± 500m
nadmořská výška: 1365 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-04
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181628

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Praděd-Ovčárna, 1300 m, porůznu
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'17.76''N, 17°14'15.95''E, ± 500m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-04
nálezce: Jan Tomášek
herbář: BRNM;GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181629

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Velká kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'32.40''N, 17°14'15.57''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1365 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-08-03
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181641

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Sev. Morava, Jeseník, Velká kotlina, porůznu na stráních Kotliny
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'32.40''N, 17°14'15.57''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1365 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-04
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



75

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Moravia, montes Jeseníky, in subalpinis Velká kotlina prope Mt. Praděd
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'28.59''N, 17°14'16.73''E, ± 400m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181688

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Jeseníky, Velká kotlina, asi 1350 m
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'32.40''N, 17°14'15.57''E, ± 500m
nadmořská výška: 1365 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-04
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181708

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Moravia septentr.: montes Hrubý Jeseník: in valle praerupto Kotlina [Hrubý Jeseník, Velká Kotlina]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'26.38''N, 17°14'21.27''E, ± 300m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-05
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181876

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Vysoká hole
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'43.14''N, 17°14'11.57''E, ± 500m
nadmořská výška: 1464 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-08-11
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10181662

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Velká kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'32.40''N, 17°14'15.57''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1365 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-08-11
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10181666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



76

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Jeseníky, Vysoká hole (blíže Pradědu) ca 1460 m
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'44.33''N, 17°14'13.99''E, ± 200m
nadmořská výška: 1460 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-06-04
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181705

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Jeseníky, Velký kotel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'32.40''N, 17°14'15.57''E, ± 500m
nadmořská výška: 1365 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-06
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181706

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Morava, Jeseníky, Vysoká hole
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'44.33''N, 17°14'13.99''E, ± 200m
nadmořská výška: 1460 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-06-04
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181710

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Moravia borealis, montes Vysoké Jeseníky, in pratis montanis supra valle Velká kotlina, ca 1400 m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'33.82''N, 17°14'12.83''E, ± 500m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1935-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181686

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Morava, Velká kotlina v Jeseníku, 1400 m
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'33.82''N, 17°14'12.83''E, ± 500m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1935-07
nálezce:  Měsíček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



77

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Altvatergebirge, Hohe Heide
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'43.14''N, 17°14'11.57''E, ± 500m
nadmořská výška: 1460 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1934-08
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Jeseníky, Vysoká hole
ID: 10181619

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Petrovy kameny
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'6.75''N, 17°14'1.49''E, ± 100m
nadmořská výška: 1440 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1934
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181635

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Velká kotlina, Jeseníky
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'31.08''N, 17°14'10.24''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1385 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1934-07-19
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181683

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Gr. Kessel fichtenwald [= Velká kotlina smrčina]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'26.38''N, 17°14'21.27''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1934-06-18
nálezce:  Mattauch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181869

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Altvater, Gr. Kessel [= Hrubý Jeseník, Velká kotlina]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'26.38''N, 17°14'21.27''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1934-07
nálezce:  Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel je Franz Pohl
ID: 10181870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



78

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Altvatergebirge: Hohe Heide [= Hrubý Jeseník, Vysoká hole]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'48.03''N, 17°14'6.50''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1934-08
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181881

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Velká kotlina v Jeseníku
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'32.40''N, 17°14'15.57''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1365 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1933-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1958
ID: 10181675

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Altvatergebirge, Gr. Kessel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'32.40''N, 17°14'15.57''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1365 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1933-07
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1958
ID: 10181676

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Velká kotlina v Jeseníku
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'32.40''N, 17°14'15.57''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1365 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1933-07
nálezce: J. Otruba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181695

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Velká Kotlina v Jeseníku
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'26.38''N, 17°14'21.27''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1933-08
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



79

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Hrubý Jeseník, Velká kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'32.40''N, 17°14'15.57''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1365 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1931-07-06
nálezce: K. Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181677

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Altvatergebirge, Grosse Kessel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'32.40''N, 17°14'15.57''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1365 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-07
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Jeseníky, Velká kotlina
ID: 10181639

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Velká kotlina v Jeseníku
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'32.40''N, 17°14'15.57''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1365 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-10-01
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1958
ID: 10181673

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Mokrá louka ve Velké kotlině v Jeseníkách
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'32.40''N, 17°14'15.57''E, ± 500m
nadmořská výška: 1365 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-07-22
nálezce:  Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1958
ID: 10181721

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Vysoký Jeseník, Kesselwiese, louka na dně
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'5.10''N, 17°13'50.10''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1330 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1920-07-13
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957, lokalizováno na Cimrmannovy zahrádky
ID: 10181647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



80

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Vys. Jeseník, Ameisenberg [= Mravenečník], hole při cestě k Franzensjagdhaus [= Františkova myslivna]
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'39.09''N, 17°11'23.36''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1920-07-11
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10181663

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Grosser Kessel [= Velká Kotlina], Sudeten
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'32.40''N, 17°14'15.57''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1365 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1919-08-28
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181670

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Na Pradědu
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'47.27''N, 17°13'16.62''E, ± 300m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1919-07
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181703

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Velká kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'32.40''N, 17°14'15.57''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1365 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1911-07-15
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10181655

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Velká kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'32.40''N, 17°14'15.57''E, ± 500m
nadmořská výška: 1365 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1911-07-18
nálezce: J. Suza; R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1958
ID: 10181716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



81

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Ve Velké kotlině v Jeseníku
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'32.40''N, 17°14'15.57''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1365 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1909-07-20
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10181660

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Hohe Heide [= Vysoká hole]
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'43.14''N, 17°14'11.57''E, ± 500m
nadmořská výška: 1464 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1909-08-10
nálezce: F. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10181665

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Gr. Kessel im Gesenke
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'32.40''N, 17°14'15.57''E, ± 500m
nadmořská výška: 1365 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1908-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1958
ID: 10181720

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Ö.-Schlesien, Gr. Kessel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'32.40''N, 17°14'15.57''E, ± 500m
nadmořská výška: 1365 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1898-07-07
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1958
ID: 10181714

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Abhang des Petersteins [= svah pod Petrovými kameny]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'7.17''N, 17°14'5.45''E, ± 500m
nadmořská výška: 1415 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1892-07-30
nálezce: A. Rieger
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



82

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Gesenke, Gr. Kessel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'32.40''N, 17°14'15.57''E, ± 500m
nadmořská výška: 1365 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1889-07-26
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1958
ID: 10181718

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Vysoká hole v Jeseníku
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'43.14''N, 17°14'11.57''E, ± 500m
nadmořská výška: 1464 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1888-08-08
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10181657

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Gr. Kessel im Gesenke
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'32.40''N, 17°14'15.57''E, ± 500m
nadmořská výška: 1365 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1885
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1958
ID: 10181719

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Silesia, Grosse Kessel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'32.40''N, 17°14'15.57''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1365 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1882-08-15
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10181656

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Flora des Gesenkes, Abhänge im Kessel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'32.40''N, 17°14'15.57''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1365 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1880-07-19
nálezce: W. Schöpke
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1958
ID: 10181674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



83

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Kessel im M. Gesenke [= Velká kotlina v Hrubém Jeseníku]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'26.38''N, 17°14'21.27''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1876-08-15
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181873

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Kessel d. Altvaters [= Velká kotlina]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'32.40''N, 17°14'15.57''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1365 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1868-08-08
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10181667

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Kessel [= Velká kotlina, Jeseníky], unten
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'5.10''N, 17°13'50.10''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1330 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce:  Kolenati
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957, lokalizováno na Cimrmannovy zahrádky
ID: 10181669

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: fichtenwald a. d. Hohe Gesenke, G. Kessel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'26.38''N, 17°14'21.27''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce:  Makowsky
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181955

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Hrubý Jeseník, Petrovy kameny, cca 200 m SSV od vrcholové skály
souřadnice: 50°4'11.90''N, 17°14'4.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 1384 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2005-08-02
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2756062

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Malá Morávka_2980295
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'53.26''N, 17°13'53.62''E, ± 58m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-02-09
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0298. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5365534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



84

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Malá Morávka_2980271
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'40.62''N, 17°13'48.40''E, ± 89m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-02-09
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0298. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5365076

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Rejhotice_2980296
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'50.48''N, 17°13'39.40''E, ± 205m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-02-10
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0298. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5365590

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Malá Morávka_2980294
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'54.37''N, 17°13'45.19''E, ± 39m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-02-03
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0298. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5365527

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Malá Morávka_2980285
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'50.05''N, 17°13'53.18''E, ± 36m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-02-16
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0298. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5365386

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Malá Morávka|91
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'31.00''N, 17°14'19.50''E, ± 1m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2005-11-18
nálezce: M. Kočí
pramen: Kočí M,. IP NPR Praděd - závěrečná zpráva - Botanika - flóra a vegetace. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6793867

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Malá Morávka|92
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'13.09''N, 17°14'13.23''E, ± 1m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2004
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš Leo. Analýza antropických vlivů v nejcennějších částech CHKO Jeseníky: vegetace, flóra, experimenty - dílčí zpráva
2007. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6791531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



85

5969b

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Hrubý Jeseník: kota Temná (1262,9): po úboří JV, V a SV kopce po lesní silnici do n. v. 1100 m, dále po cestě na chatu
Hubertka a SV sm. ke hranici lesa a podél ní ke hranici čtverce
souřadnice: 50°3'27.98''N, 17°16'5.84''E, ± 200m
datum: 1980-09-12
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8578843

5969c

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Hrubý Jeseník, Malá kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'25.91''N, 17°12'36.32''E, ± 300m
nadmořská výška: 1252 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-12
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181632

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Jeseníky, Malá kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'21.06''N, 17°12'34.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 1230 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1954-08-01
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Hradílek 1988
ID: 10181682

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Montes Jeseníky, in valle glaciali Malá kotlina ca 1200 m
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'25.91''N, 17°12'36.32''E, ± 300m
nadmořská výška: 1252 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-08-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181690

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Vysoké Jeseníky, Máj (1381 m)
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'46.30''N, 17°12'41.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 1386 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1958
ID: 10181712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



86

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Maiberg im Gesenke [= vrch Velký Máj v Jeseníkách]
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'46.30''N, 17°12'41.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 1386 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1904-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10181658

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Jeseníky, "Studánková hole", v srpnu
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'3.90''N, 17°11'54.07''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1310 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: F. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10181659

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Tab.2.sním.9. Hrubý Jeseník: Malá Kotlina. orient.JV.
nejbližší obec: Karlov p. Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'7.00''N, 17°12'46.00''E
nadmořská výška: 1110 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1996-08-19
pramen: Kočí M. (2001): Společenstva vysokobylinných niv (Mulgedio-Aconitetea) v Hrubém Jeseníku. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A
(sci. natur.) 50: 175-191.
projekt: FLDOK
ID: 8303867

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Tab.2.sním.8. Hrubý Jeseník: Malá Kotlina. orient.JV.
nejbližší obec: Karlov p. Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'7.00''N, 17°12'46.00''E
nadmořská výška: 1110 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1996-08-19
pramen: Kočí M. (2001): Společenstva vysokobylinných niv (Mulgedio-Aconitetea) v Hrubém Jeseníku. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A
(sci. natur.) 50: 175-191.
projekt: FLDOK
ID: 8303837

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Tab.2.sním.10. Hrubý Jeseník: Malá Kotlina. orient.JV.
nejbližší obec: Karlov p. Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'10.00''N, 17°12'44.00''E
nadmořská výška: 1135 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1996-08-19
pramen: Kočí M. (2001): Společenstva vysokobylinných niv (Mulgedio-Aconitetea) v Hrubém Jeseníku. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A
(sci. natur.) 50: 175-191.
projekt: FLDOK
ID: 8303910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



87

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: 504a. Karlov: SV část u napajedel
nejbližší obec: Karlov, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'51.00''N, 17°10'15.00''E
nadmořská výška: 1300-1330 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Judita Kochjarová; Lubomír Hrouda; Leo Bureš
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9476500

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: 505. Karlov: Volárna, rozvaliny staré salaše
nejbližší obec: Karlov, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'51.00''N, 17°11'0.00''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Leo Bureš; Lubomír Hrouda; Judita Kochjarová
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9476527

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: 503c. Karlov: skalní výchozy v JZ části
nejbližší obec: Karlov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'6.00''N, 17°11'50.00''E
nadmořská výška: 1220-1250 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Judita Kochjarová; Lubomír Hrouda; Leo Bureš
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9476404

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: 503d. Karlov: prameniště a skály v JZ části (Skalnatý potok)
nejbližší obec: Karlov, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'32.00''N, 17°10'33.00''E
nadmořská výška: 1225-1250 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda; Judita Kochjarová; Leo Bureš
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9476427

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: 503a. Karlov: nejdolejší část bezlesí
nejbližší obec: Karlov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'1.00''N, 17°12'5.00''E
nadmořská výška: 1100-1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Leo Bureš; Lubomír Hrouda; Judita Kochjarová
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9476337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



88

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Vernířovice u Sobotína|129
nejbližší obec: Vernířovice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'22.53''N, 17°12'9.09''E, ± 1m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2006
nálezce: Robert Albín
pramen: Albín Robert. Inventarizace vyšších rostlin a rostlinných společenstev v navrhované přírodní rezervaci Břidličná. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6790591

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Karlov pod Pradědem|145
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'11.12''N, 17°12'9.95''E, ± 1m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2006
nálezce: Robert Albín
pramen: Albín Robert. Inventarizace vyšších rostlin a rostlinných společenstev v navrhované přírodní rezervaci Břidličná. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6789849

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Karlov pod Pradědem|140
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'16.82''N, 17°12'9.37''E, ± 1m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2006
nálezce: Robert Albín
pramen: Albín Robert. Inventarizace vyšších rostlin a rostlinných společenstev v navrhované přírodní rezervaci Břidličná. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6790833

5969d

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Hrubý Jeseník, Podlesí, okraj lesa na Velkém Morgenlandu SV obce, 790 s. m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'34.14''N, 17°19'33.68''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1986-06-03
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souřadnice dodány ex post sběratelem
ID: 10181605

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Malá Morávka, pastviny na J svahu SV od obce, 730 s. m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'38.17''N, 17°19'39.36''E, ± 400m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-07-03
nálezce:  Burešovi
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



89

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Hrubý Jeseník, údolí Moravice nad Malou Morávkou
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'36.85''N, 17°19'17.30''E, ± 1000m
nadmořská výška: 717 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1958-06-22
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181603

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Malá Morávka, Trampusfelsen
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'50.35''N, 17°19'32.64''E, ± 300m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1949-07-30
nálezce: M. Součková; J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1958
ID: 10181606

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Schwarze Grabenlehne
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'41.77''N, 17°15'46.97''E, ± 500m
nadmořská výška: 1130 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1884-08-19
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalizováno do PR Sněžná jáma
ID: 10181668

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: 229. Podlesí: kopec Skalisko (797 m)
nejbližší obec: Podlesí, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'45.00''N, 17°19'20.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9467099

5970c

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Hrubý Jeseník: Podlesí - les na Stříbrném vrchu
souřadnice: 50°2'16.16''N, 17°21'49.98''E, ± 200m
datum: 1972
nálezce: Leo Bureš;  Burešová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8581621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



90

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Wachtberk
nejbližší obec: Podlesí pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'12.59''N, 17°20'21.74''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971
nálezce: Lubomír Hrouda; Leo Bureš; Zuzana Burešová
pramen: Bureš Leo, Burešová Zuzana, Hrouda Lubomír. Genofondová plocha Wachtberk: geobotanické zhodnocení. 1990.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1971 - 31.12.1990
ID: 6900184

6042a

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Mariánské Lázně
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°57'53.67''N, 12°42'0.93''E, ± 5000m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1929-06-24
nálezce: M. Deyl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181861

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Mariánské Lázně
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°59'31.54''N, 12°41'30.54''E, ± 2000m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1929-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181912

6044b

původní jméno: Thesium
lokalita: Nečtiny, na vrcholu vrchu Kozelka, 2 km SSZ města
nejbližší obec: Nečtiny, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'40.36''N, 13°9'28.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2002-09-03
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na okraji s 28e
ID: 10181754

6045a

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Ad arce Nečtiny prope oppidum Manětín
nejbližší obec: Nečtiny, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'4.65''N, 13°11'26.56''E, ± 300m
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1959-09-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



91

6045b

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Hodoviz u Manětína
nejbližší obec: Hodoviz, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'23.27''N, 13°16'50.48''E, ± 100m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2009-05-06
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s 31a
ID: 10181750

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Manětín, Doubravický vrch (Kozelka) při horní hraně vrchu
nejbližší obec: Manětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'9.20''N, 13°16'8.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 551 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1980-07-03
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181741

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Manetín, travnatá místa na Doubraveckém vrchu u Nečtin
nejbližší obec: Manětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'9.20''N, 13°16'8.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 551 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1906-07-02
nálezce:  Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181749

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Doubravický vrch u Manětína
nejbližší obec: Manětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'9.20''N, 13°16'8.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 551 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1887-06
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181748

6050d

lokalita: Velika hora b. Prag [= Velká hora u Srbska]
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'55.60''N, 14°9'22.86''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1883-06-03
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsná položka s T. linophyllon
ID: 10199332; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



92

6051b

lokalita: Radotín - Cikánka
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'55.18''N, 14°19'14.08''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1917-05
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181897

6051d

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Mezi Jílovištěm a Všenory
nejbližší obec: Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'32.85''N, 14°19'34.77''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1921-04-30
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181923

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Na lesní mýtině mezi Klincem a Jílovištěm (za Zbraslaví)
nejbližší obec: Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'59.31''N, 14°19'39.41''E, ± 400m
nadmořská výška: 326 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1909-05-16
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181577

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: blíže Černolic (u Jíloviště a Mníšku) na pláni porostlé nízkým a řídkým borovým lesem
nejbližší obec: Černolice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'51.95''N, 14°17'50.98''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181891

6052c

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: 1 km ad occidentem a pago Měchenice, in pratulo sicco supra valem Bojovské údolí, in sylva mixta. Sat abunde.
nejbližší obec: Měchenice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'21.85''N, 14°22'38.65''E, ± 300m
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-06-20
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



93

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: dicto pagi Zvole, in pratulis in silva frondosa prope marginem silvae ad occidentem a pago versus, saxo schistoso algonico,
disperse
nejbližší obec: Zvole, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'27.38''N, 14°23'56.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-04-20
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR Zvolská homole
ID: 10181552

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Bohemia centr., distr. Praha, in locis saxosis et graminosis "Homole" dict. prope pagum Vrané n. Vlt.
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'22.82''N, 14°23'47.48''E, ± 300m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-05-29
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181579

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: vrch Homole 327 m, nad strmými skalami podél pravého břehu Vltavy, asi 0,7 km J od zastávky Jarov
nejbližší obec: Zvole, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'29.20''N, 14°23'52.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 323 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1950-05-06
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181561

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Jarovské údolí, asi 350 m, skalnatý svah lesní jv. Homole
nejbližší obec: Zvole, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'13.74''N, 14°24'2.48''E, ± 400m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1950-05-14
nálezce: Jan Bubník
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181570

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Bohemia centr., distr. Praha (merid.), in colle phyllitico Homole supra fl. Vltava ad opp. Vrané
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'22.82''N, 14°23'47.48''E, ± 300m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1947-05-19
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



94

lokalita: Okolí Prahy: výslunné suché travnaté prostranství nad Homolí mezi Zbraslaví a Jarovem
nejbližší obec: Lhota u Dolních Břežan, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'15.63''N, 14°23'52.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1945-04-28
nálezce:  Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181976

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Střední Čechy, na lesní loučce u hostince Klínec u Jíloviště
nejbližší obec: Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'51.60''N, 14°20'23.75''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1944-07-09
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181930

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Březová u Vraného n. Vlt., na mýtině u cesty z Březové do osady Zvole
nejbližší obec: Březová u Zvole, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'21.41''N, 14°24'33.36''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-05-16
nálezce: V. Kočmíd
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181949

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Vrané n. Vlt. - osada Březová, podél cesty z Březové do Zvole
nejbližší obec: Březová u Zvole, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'21.41''N, 14°24'33.36''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1941-05-26
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: podle rukopisu by to mohl být Kočmíd
ID: 10181950

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: sušší palouk v lese nad Jarovem v Povltaví
nejbližší obec: Ohrobec, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'50.50''N, 14°24'13.60''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1933-05-20
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



95

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Bojovské údolí u Davle (Měchenice)
nejbližší obec: Měchenice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'17.03''N, 14°22'42.51''E, ± 500m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1926-05-21
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181584

lokalita: Vltavské údolí u Vraného n. Vlt.
nejbližší obec: Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'22.86''N, 14°22'24.77''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1926-05-21
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181900

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Jíloviště
nejbližší obec: Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'40.24''N, 14°20'37.11''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1915-05-07
nálezce: K. Kavina
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181572

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Clivis graminosis apud Trnová (apud Davle) non procul ab urbe Praha
nejbližší obec: Trnová u Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'8.45''N, 14°21'48.42''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1915-05-12
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181917

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: U Trnové na Zbraslavsku, na pastvinném písčitém kraji lesním
nejbližší obec: Trnová, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'1.03''N, 14°21'56.34''E, ± 400m
nadmořská výška: 306 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1911-05
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181583

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Homole u Vraného v již. okolí Pražském
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'22.29''N, 14°23'46.10''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1910-07-15
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



96

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Praha, nad Vraným za Zbraslaví na plateau při cestě do Zvole
nejbližší obec: Zvole, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'5.98''N, 14°23'55.01''E, ± 300m
nadmořská výška: 316 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1910-04-19
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181578

lokalita: Trnova
nejbližší obec: Trnová u Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'8.45''N, 14°21'48.42''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1906-05
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181906

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Trnová
nejbližší obec: Trnová u Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'8.45''N, 14°21'48.42''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1906-05
nálezce:  Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181936

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Jíloviště
nejbližší obec: Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'49.02''N, 14°21'50.76''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1906-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181938

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: V lesích u Vraného nad Vltavou
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'23.10''N, 14°23'38.30''E, ± 2000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1902-05
nálezce: E. Binder
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10181569

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: v lesích u Vraného n. Vl.
nejbližší obec: Zvole u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'4.43''N, 14°23'8.16''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1902-05
nálezce: E. Binder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



97

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: v lesích u Vraného n. V.
nejbližší obec: Zvole u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'4.43''N, 14°23'8.16''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1902-05
nálezce: E. Binder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181965

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Vrané nad Vltavou
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'10.22''N, 14°22'37.38''E, ± 2000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1895-06
nálezce: K. Tocl
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalizováno na střed obce
ID: 10181558

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Bor nad Vraným [= nad Vltavou]
nejbližší obec: Zvole, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'32.64''N, 14°23'50.59''E, ± 300m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1894-05
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181562

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Zbraslav, v borku nad Vraným [= nad Vltavou]
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'29.51''N, 14°23'50.58''E, ± 500m
nadmořská výška: 292 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1894-05
nálezce: K. Tocl
herbář: BRNU;PL;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181563

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: V borku nade Vraným za Zbraslaví
nejbližší obec: Zvole u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'20.10''N, 14°23'41.78''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1894-05
nálezce: K. Tocl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



98

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: suchá lesní louka v borovém lesíku nad Vraným u Prahy
nejbližší obec: Zvole u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'20.10''N, 14°23'41.78''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1882-06
nálezce: K. Polák; F. Rosický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181901

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Vrané, lesní palouk
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'29.51''N, 14°23'50.58''E, ± 700m
nadmořská výška: 292 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1880-06-06
nálezce: F. Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181586

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: In pascuis ad Jilowiště b. Beraun
nejbližší obec: Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'41.62''N, 14°21'26.91''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1814-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181904

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Zbraslav, Karovské údolí, vrch Karov
nejbližší obec: Zálepy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'49.51''N, 14°24'23.18''E, ± 300m
nadmořská výška: 347 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181575

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Všenory - Vrané
nejbližší obec: Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'2.65''N, 14°20'3.31''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě je razítkem herbarium K. Domin
ID: 10181893

lokalita: Borek za Zbraslaví
nejbližší obec: Zbraslav, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'29.54''N, 14°23'50.58''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



99

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Trnová
nejbližší obec: Trnová u Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'8.45''N, 14°21'48.42''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: z herbáře prof. Dr R. Janelle
ID: 10181921

6052d

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Údolí potoka u cesty k myslivně Zahořanské
nejbližší obec: Okrouhlo, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'17.13''N, 14°27'13.64''E, ± 700m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-05-14
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nepřečtu zkratku podpisu foto 210
ID: 10181585

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Ohrobec u Vrané, lesní lučiny na pokraji lesa
nejbližší obec: Ohrobec, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'24.23''N, 14°24'37.37''E, ± 500m
nadmořská výška: 322 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1902-05-11
nálezce: Josef Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181576

6068b

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Skřítek
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'27.53''N, 17°9'32.17''E, ± 500m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1956-09-01
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Hradílek 1988
ID: 10181680

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Berggeist [= Na Skřítku] ad Klepačov
nejbližší obec: Klepáčov, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'55.88''N, 17°9'12.71''E, ± 500m
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1905-07-16
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



100

6069b

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: m0100js_144215_45_S1.2
nejbližší obec: Dolní Moravice, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'6.53''N, 17°18'22.46''E, ± 21m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. m0100js: m0100js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4019490

6143a

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: 1. Dolní Víska: sušší louka nad bezejmennou vodotečí při silničce na Olbramov, 400 m J osady
nejbližší obec: Dolní Víska, okres Tachov
souřadnice: 49°51'15.00''N, 12°52'0.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1994
pramen: Mudra P. (1995): Floristický materiál ke květeně jihozápadní části Tepelských vrchů. - Erica 4: 21-26.
projekt: FLDOK
ID: 9398712

6149d

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Křešín, travnatý svah VJV exp. Nedaleko obce, blízko boru se smrkem
nejbližší obec: Křešín, okres Příbram
souřadnice: 49°48'8.02''N, 13°57'6.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1980-05-20
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PP Na Horách
ID: 10181756

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Křešín: u borovic ve střední části PP Na Horách
nejbližší obec: Křešín, okres Příbram
souřadnice: 49°48'8.10''N, 13°57'9.70''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2016-06-12
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 13244705

6151b

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Mníšek u Prahy
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'59.72''N, 14°15'38.97''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1921-05
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



101

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Mníšek u Prahy
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'23.02''N, 14°16'5.54''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1921-05
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181910

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Řidka blíž Mníšku, lesnatá stráň po pravé straně potoka Praslavského [= Všenorský potok]
nejbližší obec: Řitka, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'56.26''N, 14°17'58.58''E, ± 500m
nadmořská výška: 356 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1914-07-03
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181574

lokalita: Nad Mníškem ke Skalce
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'21.75''N, 14°15'23.52''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1903-06
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181946

6151c

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: …. Tušima… bei Dobřiš [= lokalita Tušima v údolí Tušimského potoka, jihovýchodně od Voznice]
nejbližší obec: Mokrovraty, okres Příbram
souřadnice: 49°48'24.82''N, 14°13'35.09''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1920
nálezce:  Firbas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181953

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Voznice, 870m SZ od kóty Zelenský (449,9m)
souřadnice: 49°50'8.00''N, 14°13'24.00''E
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-17
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3055835

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Voznice, lesní louka Kutiška, 650m JZ od kóty Zelenský (449,9m)
souřadnice: 49°49'35.00''N, 14°13'41.00''E
nadmořská výška: 394 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997-06-21
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3055131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



102

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Voznice_1810308
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'32.63''N, 14°13'33.56''E, ± 72m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-22
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0181. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5213669

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: PR Andělské schody
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'26.19''N, 14°13'36.79''E, ± 369m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1998
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P., Rieger M. Monitoring populací ohrožených druhů rostlin na loukách mezi Mníškem pod Brdy a Voznicí. 1998.
projekt: NDOP
ID: 6705116

6151d

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Malá Hraštice, u cesty 1 km ZSZ od nádraží
nejbližší obec: Malá Hraštice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'49.00''N, 14°15'15.00''E
nadmořská výška: 353 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-30
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181556

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: ad meridiem a pago Velká Lečice versus, in vico Za Kocábou, in clivo petroso, exp. Sep.-occ., substrato saxo algonico. Paulo.
nejbližší obec: Velká Lečice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'34.74''N, 14°19'11.08''E, ± 300m
nadmořská výška: 279 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1973-05-19
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Grulich 1985
ID: 10181554

6152a

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: In silvis supra vicum Davle supra fluminis fluminis Vltava ripam dextram
nejbližší obec: Davle, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'25.33''N, 14°23'32.52''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1925-05-08
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



103

lokalita: Kocába u Štěchovic
nejbližší obec: Štěchovice u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'2.96''N, 14°23'44.55''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1914
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K Domin Flora Bohemica exs. (bez čísla)
ID: 10181898

6152c

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: ad meridiem ad pago Bratřínov, versus, ad marginem silvae in prato prope vicum Askalona. Exp. occidentali, substrato saxi
algonico. Paulo.
nejbližší obec: Bratřínov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'23.54''N, 14°21'11.71''E, ± 1000m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1973-08-08
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181553

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Slapy u Štěchovic
nejbližší obec: Přestavlky u Slap, okres Praha-západ
souřadnice: 49°49'16.07''N, 14°24'20.38''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1914-06
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181967

6243b

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: 28. Milíkov: skalnatá stráň na L břehu Mže cca 200-700 m S od obce
nejbližší obec: Milíkov, okres Tachov
souřadnice: 49°45'1.00''N, 12°56'18.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1994
pramen: Mudra P. (1995): Floristický materiál ke květeně jihozápadní části Tepelských vrchů. - Erica 4: 21-26.
projekt: FLDOK
ID: 9399035

6249a

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Hrachoviště, J exponovaný okraj lesní cesty, cca 0,5 km JJZ kóty 579 Špičák, cca 2,2 km V-VSV kaple
nejbližší obec: Neřežín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'28.00''N, 13°54'55.00''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2002-07-18
nálezce: Rudolf Hlaváček; Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



104

6249b

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: u Jinec
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°46'57.73''N, 13°58'16.51''E, ± 1000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1914-05
nálezce:  Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181934

6250a

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: /7/ OK Jinecko: u lesní cesty 1 km VSV Komorsko, SV od obce Čenkov
nejbližší obec: Čenkov, okres Příbram
souřadnice: 49°47'8.53''N, 14°0'58.27''E, ± 300m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
pramen: Skalický V. (1990): Oblast klidu Jinecko. - Bohem. Centr. 19: 279-286.
projekt: FLDOK
ID: 8949729

6250b

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Příbram, Trnová, lesní cesta 0,5 km JJZ obce
nejbližší obec: Rosovice, okres Příbram
souřadnice: 49°47'24.60''N, 14°7'52.15''E, ± 200m
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-07-06
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181755

6251a

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Dobříš, acidofilní doubrava 1 km S od nádraží
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°47'56.92''N, 14°10'57.84''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-05-09
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181557

původní jméno: Thesium
lokalita: Dobříš, pravý břeh Kocáby proti Pouštím u Mokrovrat, suché pahorky
nejbližší obec: Mokrovraty, okres Příbram
souřadnice: 49°47'1.89''N, 14°14'45.33''E, ± 300m
nadmořská výška: 332 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-05-17
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



105

původní jméno: Thesium carnifolium
lokalita: Dobříš
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°46'55.18''N, 14°9'59.90''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Wolfner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181864

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Stará Huť, 1,1km SV od železniční zastávky
souřadnice: 49°47'29.00''N, 14°12'49.00''E
nadmořská výška: 384 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-05-26
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3061557

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Stará Huť, 1,05km SSV od železniční zastávky; Webrova louka
souřadnice: 49°47'41.00''N, 14°12'24.00''E
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1998-06-21
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3055057

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: a0371_124313_162_S1.2
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°46'41.34''N, 14°11'0.46''E, ± 160m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-08
nálezce: Václav Kugler
pramen: Václav Kugler. a0371: a0371. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3771850

6251b

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Nový Knín, "Šťastný palouček", louka za Šildvachem
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'16.04''N, 14°17'36.45''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1936-05-31
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181560

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: N. Knín, "Na šťastném paloučku" louka za Šildvachem
nejbližší obec: Záborná Lhota, okres Příbram
souřadnice: 49°46'37.92''N, 14°18'50.15''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1936-05-31
nálezce: J. Vácha
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



106

6350a

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Příbram, na břidličných skaliskách v polích před Háji
nejbližší obec: Háje, okres Příbram
souřadnice: 49°40'24.25''N, 14°2'24.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 568 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1904-06
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181757

6350b

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Višňová, travnatý úklon Z exp., nad vlhkou zachovalou loukou s Parnasia palustris, podél modré cesty, asi 0,2 km JV od aut.
zas. Višňová rozc. 0,5
nejbližší obec: Višňová, okres Příbram
souřadnice: 49°41'56.56''N, 14°8'43.58''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982-08-05
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181559

6361c

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Karlov blíže Škrdlovic u Žďáru n. S.
nejbližší obec: Karlov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'32.09''N, 15°54'49.36''E, ± 500m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1942
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181614

6451c

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Chrást, skalnaté stráně na pravém břehu Vltavy u zatopené osady Radava
nejbližší obec: Chrást, okres Písek
souřadnice: 49°31'23.89''N, 14°10'19.44''E, ± 300m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-06-11
nálezce: R. Slaba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181580

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Bohemia centralis, in valle flum. Vltava prope Radava ca 340 m, supra terram arenosam graniticam
nejbližší obec: Chrást, okres Písek
souřadnice: 49°31'23.89''N, 14°10'19.44''E, ± 300m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1939-06-10
nálezce: J. Suza
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



107

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: In valle flum. Vltava inter Orlík et Radava ad terram arenosam graniticam
nejbližší obec: Chrást u Zahořan, okres Písek
souřadnice: 49°31'32.24''N, 14°10'11.72''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1939-06-10
nálezce:  Suza
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181920

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: In valle flum. Vltava inter Orlík - Radava, ad terram arenosam granit.
nejbližší obec: Chrást u Zahořan, okres Písek
souřadnice: 49°31'32.24''N, 14°10'11.72''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1939-06-10
nálezce: J. Suza
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181970

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Vorlík: louka u Náklí
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°31'1.13''N, 14°10'34.28''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1897-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181905

6472c

původní jméno: Thesium humile
lokalita: Hranice na Moravě
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'51.92''N, 17°44'2.29''E, ± 5000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Jaromír Jahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: tužkou přepsáno na alpinum, původně přeškrtané linophyllon a humile
ID: 10181782; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

6550b

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Nevězice, křovinatá stráň na levém břehu Vltavy u samot Luh VJV obce
nejbližší obec: Nevězice, okres Písek
souřadnice: 49°28'32.19''N, 14°9'43.14''E, ± 400m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-05
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



108

6551a

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Jickovice, ca 1,8 km SZ od kaple v obci, travnatý středový pás luční cesty
nejbližší obec: Jickovice, okres Písek
souřadnice: 49°27'45.00''N, 14°12'5.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-05-24
nálezce: Petr Lepší; Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181566

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Jickovice, borový les na poloostrůvku na pravém břehu Vltavy ZSZ od obce
nejbližší obec: Jickovice, okres Písek
souřadnice: 49°27'14.41''N, 14°11'44.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1970-05-24
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181565

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Zatopená oblast Orlické přehrady, pravý břeh Vltavy, západně od Jickovic, skála nad suťovým lesíkem, Z exp.
nejbližší obec: Jickovice, okres Písek
souřadnice: 49°27'18.56''N, 14°12'8.31''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-08-22
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181567

6551c

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Na levém břehu Vltavy nad Zvíkovem
nejbližší obec: Zbonín, okres Písek
souřadnice: 49°26'30.59''N, 14°11'27.99''E, ± 1000m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1888-05-28
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10181568

6749a

původní jméno: Thesium pyrenaicum
lokalita: Krty, pastvina na S svahu návrší s vápencovými lomy VSV od obce, několik exemplářů
nejbližší obec: Krty-Hradec, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'49.39''N, 13°51'46.75''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1962-07-23
nálezce: Václav Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



109

6750a

původní jméno: Thesium pyrenaicum
lokalita: Bohemia merid.-occid., trib. Písek, in limitibus in margine orient. silvae occid. a pago Vítkov, ca 410-500 m s.m., rare
nejbližší obec: Vítkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'21.70''N, 14°1'2.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1948-05-08
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181758

6852d

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: 242. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852d): Purkarec u Hluboké n. Vltavou: borový les při samotě Na Kukli 1km VSV osady.
nejbližší obec: Purkarec Hluboké n.V, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'3.00''N, 14°28'8.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1983
nálezce: Vladimír Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8152578

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: 235. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852d): Poněšice u Hluboké n. Vltavou: les 1km SZ osady.
nejbližší obec: Poněšice Hluboké n.V, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'43.00''N, 14°28'36.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1983
nálezce: Vladimír Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8152443

6963a

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Mohelno, hadcové bory v rezervaci Dukovanský mlýn 2 km JZ od obce
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'56.53''N, 16°10'28.03''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-06-28
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181602

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Dukovany, levobřežní údolní svah na hadcovém podkladu nad přehradní hrází směrem k Rabštejnu
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'56.26''N, 16°10'31.03''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-05-26
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: stejné sběry s datem, 1967-10-01, 1987-07-23, 1990-06-07
ID: 10181601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



110

7055c

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Údolí Dračice u Klikova
nejbližší obec: Klikov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°54'20.66''N, 14°54'30.31''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1968-05-14
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181551

7155b

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Františkov u Klikova, pískový přesyp na L břehu Dračice 500 m Z od obce
nejbližší obec: Rapšach, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'37.10''N, 14°55'57.19''E, ± 200m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-05-27
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181550

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: písčiny pod terasou Dračice u Klikova
nejbližší obec: Rapšach, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'49.36''N, 14°55'37.08''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1965-05-25
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181951

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: terasa Dračice mezi Františkovem a Klikovem
nejbližší obec: Rapšach, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'49.36''N, 14°55'37.08''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1965-05-25
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017




